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Kik a törzsfőnökök 
a Hét Törzsben?

A Hét Törzs Alapítvány 
szerencsejátékszagú össznépi 
banzáj károsultjai közül több 
mint százan jelentkeztek szer
kesztőségünkben. Eddig. A 
helyi botránnyal fenyegető, 
egyeseknek pénznyerő, má
soknak pénzvesztő unicum 
csaknem tíz hónapja indult.

Néhány résztvevő azzal ér
velt, hogy bíztak a játék hite
lességében, hiszen lapunk ha
sábjain is megjelent egy támo
gató cikk ezzel kapcsolatban. 
Az opuszt jegyző kolléganőnk 
már nem itt dolgozik, így nem

tudjuk megkérdezni tőle, mi
lyen apropóból írta figyelem
felkeltő anyagát.

A belépéshez szükséges tan
folyam a Polgármesteri Hivatal 
(!) ebédlőjében zajlott. Az oly
kor zsúfolásig megtelt helyiség
ben folyt a tagok “ felvilágosí
tása”. Ennek érdekében felkért 
szervezők dolgoztak. Nos, ezek 
között kell keresni a csalókat 
mert voltak közöttük ilyenek is.

A bizonyítékok garmadával 
érkeznek hozzánk. A szerve
zők két hónappal ezelőtt már 
csak a pénzt szedték be és bi

zonygatták, hogy mindenki 
jól jár. Ami talán a legmegalá
zóbb; nyugdíjasokat is beetet
ték, akik utolsó megtakarított 
pénzüket tették be - adták oda 
elismervény nélkül - pár ezer 
forint nyereség reményében.

A polgármesteri étkezdében 
történt tájékoztatás után össze
szedték a pénzt és a “csúcsra” 
a szervezők saját magukat, 
vagy éppen főnökeiket, csa
ládtagjaikat tették be.

Információink szerint a ká
rosultak több százan vannak és 
milliós nagyságrendű a csalás.

Mert abban az esetben valóban 
csalásról van szó, ha megkér
dőjelezzük a játék tisztaságát a 
helyi szervezők oldaláról.

Mivel arról értesültem, hogy 
a csalódottak feljelentéssel él
nek a hatóság felé, felajánljuk a 
nyilvánosság segítségét. Ennek 
érdekében kérjük szerencsétle
nül járt beetetett játékosokat, 
hozzák be szerkesztőségünkbe 
részvételi listájukat. Így kön
nyen ki tudjuk mutatni kik 
azok, akik százezreket vettek fel 
szervezőik jóvoltából.

-péel-

Fütyül az önkormányzat
Sajtószabadság, nyilvánosság, lapkiadás az önkormányzatoknál - cím

mel rendeztek két hete konferenciát Budapesten, melyen az újságírók, pol
gármesterek mellett a Belügyminisztérium közigazgatási államtitkára is ki
fejtette nézeteit arról, hogy miként őrizheti meg függetlenségét az a helyi 
sajtóorgánum, amely az önkormányzat pénzügyi befolyása alatt áll. A fel
szólalásokból kikerekedett sommás válasz végül is az volt, hogy sehogy.

Bár a polgármesterek nélkülözhetetlennek tartották a helyi lapokat, 
mint a polgárok és a hivatal közötti információáramlás sokhelyütt egyet
len csatornáját, a függetlenség garanciájára nem találtak jobbat, mint az 
önmérséklet

Kissé gyenge biztosíték, hiszen a hatalom általában nem erről az eré
nyéről ismert.

A MUOSZ főtitkára szerint az önkormányzatok az “aki muzsikáltat, az 
fizet” elvét követik, a nótázó vendég pedig ritkán tanúsít önmérsékletet.

Pedig a helyi sajtó szerepe felértékelődött a demokratikus átalakulás 
óta. Az embereket mindig is jobban érdekelte, hogy mi történik a közvet
len környezetükben, mint bárhol a világon. Különösen érvényes ez ak
kor, mikor még bele is szólhatnak környezetük alakításába.

Megindult a politikai küzdelem a helyi lapokért. Jót tesz az egy párt
kampánynak, ha az újságírók úgy táncolnak, ahogy ők fütyülnek. S 
minthogy az önkormányzatokban is pártpolitikusok ülnek naívság lenne 
önmérsékletet várni tőlük. Mi hát a megoldás? A teljes anyagi függet
lenség az lenne, de pénz híján, s a lapok igen csekély jövedelmezősége 
miatt ez nem mindenütt valósítható meg.

Átmenetileg már az is jó lenne, ha az önkormányzatok abból kiindul
va, hogy az adófizető állampolgárok pénzét költik amikor újságot finan
szíroznak, vagy abban hirdetést jelentenek meg, akkor ne pazarolják a 
polgárok pénzét. Például két helyi lap közül azt kell előnyben részesíte
ni, amelyik nagyobb példányszámban jelenik meg és kevesebbet kér. 
Egyszerűen nem válogathatnak úri jókedvük szerint.

Nekik úgy kell táncolni, ahogy a polgár fütyül, és muzsikálni az adó
fizető pénzéért.  H.Z.

Minek kell két gimnázium?
Lényegében így fogalmazó

dik meg az a kérdés, amiben ál
lást kell foglalnia pénteken a vá
ros képviselőt estületének.

A tényállás szerint a Szilády 
Áron gimnáziumot vissza kell 
adni az egyháznak Ezért a vá
rost körülbelül százmillió forint 
kártérítés illeti meg. Ha azonban 
egy másik gimnáziumra tart 
igényt a kiskunhalasi képviselő
testület, akkor annak felépítését 
a kormány finanszírozza. Le
gyen az akár háromszáz millió 
forint is. Az ajánlat kétségtele
nül csábító, csakhogy nem látha-

tó ennek a következménye. Az 
már kétségtelen, hogy a régi és új 
üzemeltetése a város feladata 
lesz. Az is kétségtelen, hogy a ta
nulói létszám nem kíván két gim
náziumot. Vitán felül áll az is, 
hogy a középfokú oktatást tekint
ve a város intézményhálózata jó. 
Ezért hát kézenfekvő a kérdés: 
minek kell két gimnázium? A vá
lasz is kézenfekvő: nem kell!

A látszólagos nyereségnek sú
lyos ára lesz. Nemcsak a fenntar
tási költségek miatt, hanem azért 
is, mert az élet bizonyítja majd a 
szükségtelenségét.

Sok emberrel, többek között 
képviselőkkel is beszélgettem 
erről. Nevezetesen dr. Kecskés 
Istvánnal, dr. Gszelmann Ádám
mal, Réz Istvánnal, Vas Benő
vel, dr. Nagy Lajossal akik 
ugyanezt állítják.

Ellentétben Vili Gábor, vagy 
Nagy Péter, akik azt mondják 
ugyan, hogy: lehel nincs szükség 
két gimnáziumra, de ha adják a 
pénzt, miért ne építsünk még 
egyet? Majd jó lesz valamire!

így is lehet gondolkozni, de 
felelősségei nem.

Földi Lajos

Ml TÖRTÉNT AZ SZDSZ ÜLÉSEN?

Tóth Zoltán és köre 
kizárta magát

Az elmúlt héten “Pancser 
puccs” címmel jelent meg egy 
tudósítás az SZDSZ üléséről. 
Mivel tudósítónk valójában nem 
lehetett ott az ülésen, tudósítá
sát a résztvevők emlékezetére 
hagyatkozva írta, vállalva az 
esetleges pontatlanságot. Ennek 
korrigálására kértünk rövid be
szélgetést dr. Szabó Erikától és 
Honti Árpádtól az SZDSZ helyi 
szervezetének két ügyvivőjétől.

- Mennyire volt pontos "Ki 
nem küldött tudósítónk" tudósí
tása a múlt heti számban?

- Mi is készítettünk ugyan 
jegyzőkönyvet - válaszolta a kép
viselőnő, de az nem ilyen fordu
latos. A lényeget illetően viszont 
a tudósítás tükrözi a történteket 
Annyit azonban pontosítanék, 
hogy a nevezett személyeket 
nem zártuk ki, hanem egyszerűen 
tudomásul vettük távozásukat. 
Ennél nem tehettünk többet

- Helytálló az az állítás, hogy 
puccs készült az SZDSZ-ben és azt 
pancser módra hajtották végre ?

- A mi véleményünk is ez. 
Puccskísérlet történt magát a 
konfliktust viszont nem ez, ha
nem a Németh László személye 
körül kialakult helyzet okozta.

- Mi a helyzet most?
- Semmi sem változott. A 

szervezet él és működik. Van
nak tagjaink és demokratiku
san megválasztott ügyvivőink. 
Az üléseink nyilvánosak. Az 
eltávozottak pedig vagy más te
lepülésen alakítanak szerveze
te t  vagy pedig egyéni tagok 
maradnak.

- Mit terveznek az önkor
mányzat SZDSZ-es frakciójával, 
visszahívják a képviselőket?

- Visszahívásukat nem kezde
ményezzük, de nem is vállalunk 
felelősséget a döntéseikért. 
Egyébként eddig sem volt kap
csolat a szervezet és a frakció 
között, így sajnálatos, de ez a jö
vőben is így lesz - fejezte be tá
jékoztatóját dr. Szabó Erika és 
Honti Árpád ügyvivők.

-földi-

Felhívás a 
képviselőkhöz

A Halasi Tükör kiadója, 
szerkesztősége felhívja a város 
önkormányzati képviselőinek 
figyelmét arra, hogy a pénteki 
testületi ülésen a gimnázium 
ügyében a város hosszútávú 
érdekei alapján döntsön. Ne 
engedjék, hogy ez a nagymúltú 
református gimnázium politi
kai csatározás eszközévé silá
nyuljon. Ne engedjenek a 
könnyen szerezhető egy-két 
százmillió csábításának, ami 
később több százmilliójába ke
rül ennek a városnak. Ne en
gedjék, hogy két gimnázium 
létrehozásával elvessék a vi
szály magvát  és ezzel tönkre
tegyék Szilády Áron gimnázi
umát. Ne engedjék, hogy a 
gimnázium a kommunisták 
utóvéd harcait e háromszáz 
éves középiskola falai között 
vívják, különösen úgy ne, 
hogy a város fizesse a számlát. 
Döntsenek Szilády Áron és 
nagynevű kortársai szellemé
ben úgy, hogy évtizedekre szó
ló döntésüket évtizedek múlva 
is emelt fővel vállalhassák. A 
magunk részéről csatlakozunk 
azok véleményéhez, akik azt 
mondják: nincs szüksége en
nek a városnak két gimnázi
umra, mert nincs értelmes érv, 
ami ezt indokolná.

Az ünnephez méltó módon 
emlékezett meg a zászlódísz
be öltözött Kiskunhalas pol
gársága március 15-éről.

E szellem hatotta át a Pol
gármesteri Hivatal és a Ren
dezvény- és Programiroda 
megemlékezéseit; hol kiváló, 
emelkedett műsorokkal em
lékezett a város. Egy nappal 
előtte a Halas Táncegyüttes 
még a Vajdaságban vendég-

szerepeit; de az ünnep dél
utánján már a moziban mu
tatta be A költő visszatér cí
m ű rockoperáját. Szép volt a 
múzeumi koszorúzás, és ma
radandó élményt kínáló a 
megemlékezés a Közösségek 
Házában. Itt Bödecs Pál re
formátus lelkész mondott 
beszédet, majd a Szabadkai 
Tamburazenekar  játszott.
klasszikus átiratokat - köztük

Brahms Magyar táncát 
Március 15-e valójában 

mindig is a fiatalság ünnepe 
volt; ez a szellem hatotta át 
az este ugyancsak a Házban 
hagyományosan megrende
zett Pilvax Kávéházat - hol 
jó  hangulatban Halas fiatal 
tehetségei mutatkoztak be 
ünnepidéző műsoraikkal.

Kép-szöveg: 
Komlós József

Két halott a roncsban

Március 22-én, 
hétfőn

17 órakor a városi 
Sportcsarnokban 

műsorral egybekötött

hatoslottó 
sorsolás

lesz.

M á r c i u s  i d u s á n

Bödecs Pál tiszteletes úr az ünnepi beszédet mondja a Közösségek Házában.

13-án szombaton ennyi maradt a Skodából, mely a majsai úton 
ütközött egy autóbusszal. Két fiatal életét vesztette.



2. OLDAL Halasi Tükör 1993. MÁRCIUS 19.

A legprofibb 
napstúdió. 

Napéhes vendégeinknek!
Újdimenziójú, 

abszolút egészségbarát, 
gyorsbarnítós csövekkel felszerelt 

bronzáriummal és soláriummal 
várjuk, 

reggel 8-tól este 8-ig 
kedves régi és új vendégeinket.

Egyedüli hatásfok! 
5x20 perc =  csokibarna!

APHRODITÉ SZALON 
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 17. 

Tel: 77/21-850

AZ AD HOC BIZOTTSÁG JELENTÉSE

A jobb és a bal kéz 
dilemmája

Esküdtek a katonák

A képviselő-testület február 
15-i ülésén egy ad hoc bizott
ság felállításáról határozott, a 
városi szeméttelep beruházá
sának és az Alföld Étterem 
bérleti szerződése megvalósu
lásának kapcsán a Polgármes
teri Hivatalban megkötött 
szerződések felülvizsgálatára. 
A vizsgálat kapcsán értékelték 
a vezetői hatás- és jogkörök 
gyakorlását is.

Szemelvények a bizottság 
jelentéséből:

“A vezetői értekezletek 
90%-át Vas Benő alpolgár
mester vezeti le. Erre felha
talmazása nincs, hallgatólag 
alakult így, illetve a jegyző
vel közösen így döntöttek. 
(Vas Benő nyilatkozata sze
rint.) A polgármester nyilat
kozata szerint ő bízta meg 
Vas Benőt a vezetői értekezle
tek levezetésével. A vezetői 
értekezleten elhangzó vezetői 
döntést igénylő kérdésekről a 
távollévő vezető tájékoz
tatását előíró utasítás nincs, a 
gyakorlat pedig az, hogy nem 
tájékoztatják, illetve az osz
tályvezetőkre van bízva ez. A 
polgármesternek rendszeres 
informálódásra igénye való
színűleg tapasztalat híján nem 
alakult ki.

Tehát a hivatal spontán mű
ködik, tényleges polgármesteri 
irányítás nélkül. (! A szerk.)

Mivel a polgármester nem

Szavazók
figyelmébe

Értesítjük a 6. szavazókör
zet választópolgárait, hogy az 
önkormányzati képviselővá
lasztás vasárnap lesz 6 órától 
18 óráig.

Szavazó helyiségek, ahol a 
szavazatok leadhatók, a követ
kező helyeken találhatók:

- Garbai Sándor kollégium
- Panyova volt portája
- Volt sóstói iskola
- Vízmű III. számú telepe
Valamennyi választópolgár

nak javasoljuk, menjen el sza
vazni.

HALAS AGROMARK KFT.
VÁLLALKOZÓKAT KERES 

hibridkukorica és fűszerpaprika termesztésére.
ÚJ FÖLDTULAJDONOSOK 

részére vállal erdőtelepítést költségátvállalással. 
BÉRBEVESZ szántóföldeket mezőgazdasági hasznosításra. 

KÍNÁL takarmánykukoricát 1.050 Ft/q 
és nitrogénműtrágyát 1.125 Ft/q.
Érdeklődni: AGROMARK KFT.

Füzes 42. (Babó tanya) Tel.: 77/22-231.

Ígéretünkkel
ellentétben...

...még nem sikerült interjút 
készítenünk Bozár Ferencné
vel, az önkormányzat pénz
ügyi osztályának lemondott 
vezetőjével. Azonban újabb 
ígéret van arra, hogy a korrekt 
tájékoztatás szellemében, 
azok szabályait messzemenő
en betartva, a legközelebbi 
számunkban beszámolhatunk 
a lemondás okairól.

1 0 0 1  Textil 
kínálata:

Kilós csipkefüggöny,
csipketerítő, pamut.

Méteres függöny 
40%-kal olcsóbb.

kedvezmény. 
Kiskunhalas, Szász K.u. 37.

Számítógépek és tartozékok 
európai csúcsminőségen 
a TELEHÍR KFT. -nél!

OLIVETTI QUADERNO 1 Mb RAM, 20 Mb HDD,
Diktafon. LCD 7" mon., akku (8 óra) 49.900 Ft
CORDATA AT-286-16 MHz 1 MB RAM 
101 g.bill. 42Mb HD, 1,44MB FD
Színes VGA monitorral 54.990 Ft
OLIVETTI AT-286-21 Mhz 1 MB RAM 
101 g.bill. 42Mb HD, 1,44MB FD
Színes VGA monitorral (0,28 dot) 59.990 Ft
NETOBOOK 386-20 Mhz, 1 MB RAM 
62 Mb.HD VGA LCD mon.,akku (4 óra) 89.990 Ft
SAMSUNG nyomtató A/4 220 kar/s gyors 18.990 Ft
HP DeskJet 500 tintasugaras nyomtató 49.990 Ft
PANASONIC KX-F90B tel/fax/üz.rögzítő 67.990 Ft
PANASONIC rádiótelefon, 300 m hat 11.990 Ft

Az árak ÁFA-t nem, de 1 év garanciát tartalmaznak! 
Várjuk kedves vásárlóinkat az alábbi irodáinkban!

BAJA Vadai Henrietta 
Tel 779/24-255 Pártok háza, Árpád tér 1 (Piacnál)

KISKŐRÖS Romsics László 
Tel 78/12-315, Petőfi Sándor Művelődési Központ

KALOCSA Romsics László 
Tel /64/-61-411, Karamell R t Sütő és Édesipari Váll.

KISKUNFÉLEGYHÁZA Szalai István 
Tel 76/362-344, Kiskun Agrár-ipari Szövetkezet

KECSKEMÉT Gál Ibolya 
Tel 76/328-394, Mikro C Bt Rákóczi u. 4.

KISKUNHALAS Kovács Béla 
Tel /77/21-852, TELEHÍR KFT. Szilády Áron u. 4.

vesz részt rendszeresen a ve
zetői értekezlet munkájában, 
így azok döntés előkészítő 
munkájában sem, a vezetői 
munka szerves részét képező 
ellenőrző munkát nem, vagy 
igen ritkán gyakorolja. (! A 
szerk.)

A polgármester a hivatal 
irányítását a jegyzőn keresztül 
nem végzi, a napi ügyek dön
tő részét tételesen, vagy hall
gatólagosan az alpolgármes
terre bízza (jogszerűen). Az 
alpolgármester viszont meg
romlott kapcsolatuk miatt 
még a vezetői döntéseket 
igénylő ügyekről sem tájé
koztatja rendszeresen, hanem 
legtöbb esetben önállóan 
dönt. (...) Három vezető tehát 
egymással párhuzamosan, 
egymástól függetlenül, egy
mást nem tájékoztatva dönthet 
ugyanazon ügyben. (...) A ve
zető jog- és hatáskörének 
esetleges sérelmét vizsgálta a 
bizottság és megállapította, 
hogy az alpolgármester részé
ről hatás- és jogkörtúllépés a 
fent leírtak miatt nem történt, 
viszont tájékoztatási kötele
zettségének rendszeresen nem 
tett eleget. (...) Célszerűnek 
látszik az Állami Számvevő
szék jelentésében is javasolt 
belső ellenőrzést a Polgármes
teri Hivatal feladatainak el
lenőrzésére is mielőbb kiter
jeszteni."

Régi hagyomány szerint 
február a bevonulások ha
va. Az alapkiképzés után 
ünnepélyes katonai eskü
tétellel válnak katonává az 
ifjak. Az elmúlt hétvégén 
a határőrségnél éppúgy, 
mint a honvédségnél ün
nepélyes katonai esküté-

telre került sor. Fenti ké
pünkön a határőr eskü pa
rancsnoki emelvénye, és az 
esküt tevő katona látható, 
míg az alsó képen, ami a 
Gábor Áron Páncéltörő Tü
zérdandárnál készült, a 
dísztribün előtt elvonuló 
szakaszt mutatja.

KOFRUCT
KISKŐRÖS

K O F R U C T -  
S P Á R G A

Hazánk legnagyobb 
spárga forgalmazója 1993-ban is 

kedves termelőik szolgálatában áll.
A piachoz igazodva napi átvételi árakon 

KÉSZPÉNZBEN fizetünk azonnal, 
minden tételt.

Felvásárlás mindennap 
április közepétől - június elejéig folyamatosan.

Keresse minden spárgatermő területen 
a KOFRUCT KFT. felvásárlóját.

Központ: 
6200 KISKŐRÖS, Petőfi u. 72. 

Tel: 78/11-660,78/11-322, fax: 78/12-972.
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Műholdas közvetítés
A héten, pontosan március 

18-21-ig (csütörtöktől vasárnap 
estével bezárva) esténként 1/2 7 
órai kezdettel a Kiskunhalasi 
Református Egyház gyülekezeti 
termében lehet megtekinteni 
Billy Grahamnek, az Egyesült 
Államokbeli baptista evangélis
tának az igehirdetési sorozatát, 
melyet a németországi Essenből 
közvetítenek műhold segítségé
vel. Ezekre az estékre mindenkit 
szeretettel hívunk és várunk a 
fűtött termünkbe.

Az igehirdetési sorozatnak ez 
a formája egészen sajátos néven 
ismert Egyházi berkekben evan
gélizáci ó  a neve. Az evangélium 
szó görög eredetű, jelentése ma
gyarul: örömhír. Ebben az ös
szefüggésben Istennek a Jézus 
Krisztusban testet öltött, azaz 
történelemmé vált szeretetének 
a meghirdetéséről van szó. Billy 
Graham neve már Magyaror
szágon is ismert Többször is 
prédikált már hazánkban, legu
toljára vagy négy éve, Budapes
ten, a Népstadionban.

Ezúttal tehát nem találko
zunk vele személyesen, de a 
Mission World névre hallgató 
Billy Graham Evangélizációs 
Társaság Nemzetközi Szolgá
lata video vetítéssel biztosítja a 
műholdas vételt Európában 
több mint 20 országban hallhat
ják az evangélista igehirdetése
i t  így Magyarországon is több 
helyen. Megyénkben itt Kis
kunhalason. Az eredeti tervek 
szerint Kecskeméten lett volna 
hallható és látható, de a Kecs
keméti Református Egyház 
programjában bekövetkezett 
változás ezt lehetetlenné tette. 
Így esett a választás Halasra. 
A helybeli baptistákkal együtt 
először arra gondoltunk, hogy 
valahol egy “semleges” helyen 
kellene vetíteni. Sajnos, már 
késő volt minden számbajöhe
tő hely foglalt volt már.

Felvetődik a kérdés, hogy mi
ért adunk helyet mi reformátu
sok e közvetítésnek, amikor az 
ún. tömegevangélizáci ó  nem re
formátus sajátosság. Nos, elő
ször is azért mert a Magyaror
szági Református Egyház is 
tagja a Magyarországi Egyházak 
ökumenikus Tanácsának. Ez 
azonban még nem lenne elegen
dő indok. A fő ok az, hogy látá
sunk szerint hazánk lakosságá
nak lelki és erkölcsi színvonala 
mélyponton van. Tudjuk, hogy 
ugyanez a megállapítás a gazda
sági helyzetünkre nézve is érvé
nyes. Meg vagyunk azonban 
győződve arról, hogy az utóbbi 
az előbbinek a következménye. 
Ha tehát fel szeretnénk emel
kedni, akkor az alapoknál kell 
kezdenünk, s ez azt jelenti, 
hogy meg kell ismerkednünk Is
ten evangéliumával. Billy Gra
ham pedig azt hirdeti. A jelek 
arról tanúskodnak, hogy honfi
társaink nagy része nem azért 
nem hisz, mert megismerte már 
ezt az isteni örömhírt s azután 
tudatosan elutasította, hanem 
azért, mert -sajnos- halvány fo
galma sincs róla. Ezért arathat
nak az életellenes szekták. Azt 
természetesen be kell vallanunk, 
hogy ezért a helyzetért a Ma
gyarországi Református Egyház 
is felelős, s most sok mindent 
jóvá kell tennünk.

Billy Graham, akinek a fele
sége presbiteriánus, tehát tkp. 
református (angolszász nyelvte
rületen a kereszténységnek ezt 
az ágát így hívják), senkit sem 
akar baptistává tenni. Ezt több
ször is hangsúlyozta már beszé
deiben. Célja az, hogy hallgatói 
Jézus Krisztus követői legye
nek, majd betagolódva saját 
gyülekezeteikbe, azokat felráz
zák. Természetesen lesznek 
olyanok, akik még egyáltalán 
nem tartoznak sehová sem. Ők

szabadon választhatnak majd.
Igehirdetési stílusa és az ige

hirdetést előkészítő, és az azt 
követő zenei környezet sokak 
szemében moder nek tűnhet. A 
cél azonban - hogy csak na-

gyon egyszerűen fogalmazzunk - 
tisztességes.

Ezért hát minden érdeklődőt 
testvéri szívvel hívunk és várunk.

Mikesi Károly 
református lelkipásztor

Ismeretpótló 
oktatási program

A halmozottan hátrányos 
helyzetű, beilleszkedési zava
rokkal küszködő, ebből ala
csony iskolázottságú munka
nélküli fiatalok társadalmi be
illeszkedésének esélyeit javítja 
az az ismeretpótló oktatási 
program, amelyhez az érdekel
tek az Álláskeresők Kiskunha
lasi Egyesületén keresztül jut
hatnak hozzá.

A tervezet öt egységre bont
va tartalmazza az elsajátítandó 
ismeretanyagot A tematika a 
jelenleg hatályos nevelés és 
oktatás tervére épül. Az álta
lános iskola anyagát dolgozza 
fel. A szükséges hiányosságo
kat igyekszik pótolni, az olva
sási nehézségek javítását tűzi 
ki célul.

-P.Á.-

Kettős ünnepség a 
Speciális Iskolában
Március 15-ét sokan fokféleképpen ünnepeltük az elmúlt évtize

dek során. E napon hajlamosabbak voltunk öntudatosabban értékel
ni magyarságunkat s ha csak egy nemzetiszínű kokárda erejéig is, de 
megemlékeztünk róla. Volt olyan időszak, amikor nem tehettük ezt 
töretlen hittel, s eljött az a nap is, amikor többé semmi sem áll a 
tiszta gondolatok felidézésének útjába...

Gondosan előkészített szép műsorral lepték meg diáktársaikat és 
tanáraikat 1993. március 12-én a Speciális Iskola tanulói. Tisztán 
csengő énekszóval, szavalattal és az események felidézésével emlé
keztek meg 1848. március 15-éről, a forradalmi ifjúság tetteiről a 
magyar nemzet követeléseiről.

Meghitt családias ünnepségüket végzős diákjaik szalagavatójával 
tették emlékezetesebbé, majd ezen ünnepi alkalmat felhasználva 
igazgatójuk, Tóth András sok sikert kívánva köszöntötte a leendő 
kőműves, eladó, lakatos és vízvezetékszerelő-jelölteket.

G.M.

Minek nekünk 
két gimnázium?

1993. március 10-én a reformá
tus egyház, valamint az önkor
mányzat képviselői megjelentek 
Budapesten, a kiskunhalasi Szilády 
Áron Gimnázium sorsát eldönteni 
hívatott Különbizottság előtt

A tények ismertetése után az 
önkormányzat 300 millió Ft értékű 
új gimnázium igényét terjesztette 
elő. Kérésük elől a bizottság nem 
zárkózott e l de mivel úgy tűnik, 
fél esztendő kevésnek bizonyult 
ahhoz, hogy a képviselő-testület az 
új gimnázium költségvetését elfo
gadja, ezért ezen hivatalos okmány 
hiányában a végleges döntést már
cius 25-re halasztotta azzal a felté
tellel hogy a már elkészített költ
ségvetést a testület március 20-ig 
megvitatja.

A történtekkel kapcsolatban 
felkerestük Bödecs Pál lelki
pásztort hogy álláspontjáról és 
a beinduló református gimnázi
um lehetőségeiről tájékoz
tathassuk olvasóinkat.

- Mi a véleménye a városban 
létrehozandó két gimnáziumról?

- Meggyőződésem, hogy két 
gimnázium fenntartására sem ere
je, sem szüksége nincs a város
nak. Az lesz az eredménye, hogy 
vagy a Sziládynak, vagy az új 
semleges gimnáziumnak kell 
majd távolról diákokat toboroz
nia, vagy részben általános isko
lává alakulnia. Ez pedig nem le
het célja a halasi gimnáziumnak...

- Mire számíthatnak a szü
lők?

- Olyan gimnáziumi oktatást 
szeretnénk biztosítani, amely 
minden szülőnek megfelel. 
Nem tesszük kötelezővé a hitok
tatást és az Istentiszteletre járást. 
A tanulók felvételénél nem a 
vallási hovatartozás, hanem a ta-

nulmányi, illetve felvételi ered
mény dönt. Mindemellett sze
retnénk bevonni a szülőket az is
kola arculatának, nevelési prog
ramjának kialakításába.

- Egy évvel ezelőtt készítettek 
a gimnáziumban egy olyan fe l
mérést, melyben a diákokat és 
szüleiket arról kérdezték, mit 
szólnának, ha egyházi gimnázi
um lenne a Szilády. Tudomása 
van az eredményről?

- Igen. A megkérdezettek kö
zül akkor csupán 390-en nyilat
koztak úgy, hogy gyermeküket 
egyházi gimnáziumba kívánnák 
adni. A helyzet azonban sokat 
változott azóta. Remélem, hogy 
ha a szülők és a diákok megis
mernek bennünket akkor - az or
szágos tapasztalatoknak megfele
lően - nálunk sem a gimnáziu
munk iránti érdektelenség, hanem 
a túljelentkezés lesz a probléma.

- Úgy gondolja, hogy most 
még nem ismerik az önök terveit 
igazán?

- Lehet-e másként értelmezni 
az olyan mosolyt fakasztó men
demondáknak az elterjedését 
hogy a Sziládyban ”csuhás pa
pok” fognak tanítani, és kötelező 
lesz a diákoknak ”ájtatoskodni”. 
Vagy akár a halasi református
ságban különösen mély meg
döbbenést kiváltott Szilády szo
bor ledöntését. Ha ismernék azt 
hogy mit tett a reformátusság és 
különösen Szilády Áron ezért a 
városért, ilyen nem fordulna elő.

- Akkor hát hogyan képzelik 
el az oktatást?

- Egy korszerű európai mű
veltség megszerzéséhez szeret
nénk hozzásegíteni mind a hu
mán, mind a reál érdeklődésű 
diákjainkat Az eddigi tagozato-

kat tehát továbbra is megtartjuk, 
azzal a kiegészítéssel hogy a 
modem nyelvek oktatására min
den osztályban kiemelkedő 
hangsúlyt helyezünk. Ehhez ki 
szeretnénk használni az egyház 
sokrétű külföldi kapcsolatait is, 
tanáraink és diákjaink tovább
képzésére, testvériskolákkal való 
gyümölcsöző együttműködésre.

-H a a "szolgáltatás" ugyan
az m aradj még vallásosnak sem 
kell lennie az idejelentkező diá
koknak, akkor mi teszi reformá
tussá a gimnáziumot?

- Nem a külsőségek, hanem a 
krisztusi szeretet légköre. Ezen
kívül a tanárok hivatásszeretete, 
munkaszeretete, emberközpon
túsága, s végül, de nem utolsó 
sorban az élethez való pozitív 
hozzáállása.

- Mit szólna hozzá, ha a há
rom év múlva beinduló világné
zetileg semleges gimnázium el
szippantaná az itteni tanerőt?

- Nem szeretnénk, ha elmen
nének a jelenlegi pedagógusok. 
Arra törekszünk, hogy az együtt
működés évei alatt minél jobban 
megismerjék az egyházai hogy 
majdan lehetőségük legyen el
dönteni hová tartozzanak.

- Mit vár az elkövetkezendő 
időszaktól?

- Remélem, hogy a legköze
lebbi képviselő-testületi ülésen 
újra átgondolják a tagok a kiala
kuló helyzetet illetve a fennálló 
lehetőségeket Ha mégis két 
gimnázium mellett döntenek, az 
egyház mindent megtesz annak 
érdekében, hogy a százéves Szi
lády Áron Gimnáziumot tovább
ra is a város igazi gimnáziumá
nak tekintsék a halasi polgárok.

Gáspár Mónika

Halál a nyárfákra?
- Az a hír járja, hogy is

mét favágás lesz Halason. A 
Mezőgazdasági Szakközép
iskola és a Csillagvizsgáló 
közötti nyárfákat ítélték ha
lálra. Balogh István csilla
gászt kérdeztem, valóban 
megpecsételődött a faóriások 
sorsa?

- A hír igaz. Sajnos ezek a 
fák több okból is veszélyessé 
váltak. Túlérettségük miatt 
belsejük erősen korhad - ezál
tal törékenyek - így veszé
lyeztetik a szomszédságukban 
álló garázssort, és a lakóépüle
teket.

- Hogy mennyire valós ez 
a veszély, mi sem példázza 
jobban, mint hogy a közel
múltban az egyik hatalmas 
fa rádőlt egy garázsra.

- Ez így történt, valósággal 
kettévágta az épületet. Ezenkí
vül a fák gyökérzete is ko
moly problémát okoz. A Me
zőgazdasági Szakközépiskola 
több termében a parkettán át
törve keresnek utat maguknak 
a gyökerek. Nem is beszélve a 
fák több hónapon át tartó vi
rágzásáról, tavasztól megnöve
kednek az allergiás panaszok 
az erre érzékeny egyének kö
rében. Ezenkívül a Csillag
vizsgálót élősövényként zárják 
körbe az óriás fák, nehezítik a 
bemutatókat, szinte lehetet
lenné teszik a tudományos 
megfigyeléseket.

- Tehát ez a “bűnlajst
rom” teszi szükségessé a fák 
kiirtását? Mit szólnak ehhez

a lakók, hiszen így draszti
kusan változik a környeze
tük.

- Ezt a problémát megvi
tattuk a lakókkal, a garázstu
lajdonosokkal, és a Szakkö
zépiskola vezetőjével is. A 
döntés közös vo lt az év ele
jén kértük a kivágási enge
délyt amit a testületi ülés el
fogadott így megkaptuk az 
engedélyt 21 db kanadai 
nyárfa kitermelésére.

- Ha eltűnnek az öreg fák, 
mi lesz a helyükön, gondos
kodnak-e a pótlásukról?

- Nem passzióból döntöt
tünk így, mi is szeretjük a ter
mészetet. A Mezőgazdasági 
Szakközépiskola igazgatójával 
Lukács Jánossal tervet dol
goztunk ki a fák pótlására. 
Hasznos és a környezetbe illő, 
alacsonyabb törzsű fákat sze
retnénk a helyükbe ültetni.

M. Vajda Ilona

HELYESBÍTÉS
A 9. számban megjelent OTP-ről szóló cikk néhány mon

datának korrigálását kérte dr. Kishontiné Orbán Zsuzsanna Fi
ókigazgató.

- Az 500 millió Ft nem tartozás, hanem hátralékos tartozás, 
és nemcsak a halasi lakosság, de a környező települések la
kosainak tartozását is magában foglalja.

- Megfelelő végzettségű munkatársak kerültek a munkakö
rökbe, de szakmai betanításuk jelenleg is folyamatban van.

- Túl azon, hogy az átalakítási munkák befejeztével kultú
rált körülmények között tudunk ügyfeleink rendelkezésére 
állni, kiemelt feladat az ügyfélszolgálati munka színvonalá
nak további emelése.

- A rendelkezésre álló tényleges jövedelem 33%-ánál na
gyobb havi törlesztési hitel nem adható. Nem minden eset
ben kaphat kölcsönt az, akinek a havi jövedelme nem éri el a 
10.000 Ft-ot.

- A teljes kölcsönösszegre 150%-os fedezetet kérünk. Elfo
gadjuk a nem lakás céljára szolgáló ingatlanokat (pl.üdülő) 
Fedezetként nem fogadható el a lakás. Az engedélyezés előtt 
és után is ellenőrizzük a kihelyezett hitelek rendeltetésszerű 
felhasználását.

Az olvasóink szíves elnézését kérjük a félreértésre okot 
adó hibákért.

K.I.

Tinik szépei a tékából
Mint arról az elmúlt számunkban már beszámoltunk, a II. Rá

kóczi Ferenc Mezőgazdasági Szakközépiskolában látványos 
külsőségek közepette választották meg az április 17-i Tinik szé
pe döntő tekós résztvevőit. 

Íme azok a csodálatos tinik!
Kép-szöveg: Ferincz János

Csíbor Erika

Klam Márta Rávai Márta

Fekete Alexandra
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GÁL ISTVÁN KÉPVISELŐJELÖLT

V á l a s z t ó i  k ö r é b e n
T i n i k  s z é p e i  

a k e r ó b ó l

Gál István képviselőjelölt

1948-ban Kiskunhalason szü
letett. Szülei paraszti munkából 
éltek. A Szilády Áron Gimnázi
umban érettségizett, a Gépipari 
és Automatizálási Főiskola el
végzése után a “FÉMMUN
KÁS” Vállalatnál dolgozott 
technikusként, majd 1980-tól 
üzemvezetőként.

Két év múlva a KUNÉP-hez 
került, és a lakatos üzem vezető
je lett. Jelenleg a KAMINT
HERM Kft. ügyvezetői feladatát 
végzi. A Kft. kandallóalkatré
szeit Németországban értékesíti.

Nős, két gyermek apja. Fele
sége óvónő az egyházi óvodá
ban. A Korvin utcában épített 
házat, jól ismeri a körzet lakói
nak gondjait, problémáit.

Bejártuk a 6. számú körzetet, 
ahol Gál István városi képviselő 
jelöltként indul a választásokon.

László Károly és felesége a 
Zöldhalom utcában mondta el 
panaszát.

- Amikor ’55. tavaszán idejöt
tünk, akkor az utca teljesen járha
tatlan volt. A térdig érő sárban 
még a lovaskocsik sem tudtak be
jönni. Az utca lakói összefogva, 
téglatörmelékkel és a vasúttól ka
pott salakkal igyekeztek feltölteni 
az utat, de ha egy kis csapadék 
van, akkor még most is sáros, és 
nehezen járható. Ideje lenne, 
hogy az önkormányzat is segítsen 
az út létrehozásában.

A másik panaszunk az, hogy 
a Dongéri csatorna karbantartá
sával senki sem törődik. A csa
torna eredetileg csapadékvíz el
vezetésére szolgált, de most 
szemétlerakóhely és dögtemető. 
Olyan elviselhetetlen bűz árad 
onnan, amikor kicsit melegszik

az idő, hogy az ablakokat nem 
lehet kinyitni. Mi bízunk abban, 
hogy Gál István úr a képvise
lőnk lesz, és ki fogja harcolni, 
hogy a Dongérit rendbehozzák, 
és a járhatatlan utcáinkat tűrhető 
úttal lássák el.

Amíg a Dongéri partján be
szélgettünk és a Határ úton átve
rekedtük magunkat a majd térdig 
érő sáron, egymás után jöttek a 
környék lakói és ömlött belőlük a 
panasz. Szinte mindannyian 
ugyanazt hajtogatták; nincs járda, 
nincs használható út az utcákban, 
elviselhetetlen a Dongéri-csatorna 
bűze, mindenhonnan belé vezetik 
a szennyvizet, nagyon messze 
van az élelmiszerbolt, különösen 
a tanyasiaknak. Nincs egyetlen 
telefon sem a közelben, ha men
tőt, vagy orvost kell hívni.

Kijöttek a Korvin utcai cigá
nyok is, és hangos szóval adták 
elő panaszaikat. Nincs munká
juk, és a ritkán kapott segélyből 
nem képesek a sok gyereket is
kolába járatni.

- Hogyan lehetne segíteni a 
cigányokon?

- Azt hiszem -válaszolta Gál 
István -, hogy minden nagyobb 
cigánytelepülésre kellene vá
lasztani egy felelős cigány veze
tőt, akire hallgatnak, akiben 
megbíznak, mint valamikor a 
vajdában. Így talán a környeze
tüket rendben tartanák. Legfon
tosabb az lenne, hogy gondos
kodjanak a felvilágosításukról, 
iskoláztatásukról. Közhasznú 
munkákra igénybe lehetne venni 
őket, útépítésnél, csatornatisztí
tásnál, mezőgazdasági munkák
nál, és a hagyományos kézmű
ves cigánymesterségekben.

- Mit lehetne tenni a Dongé
ri-csatornával?

- Először is sürgősen ki kelle
ne tisztítani a csatornát és partja
it. Elvégezni a kotrást, hiszen 
már alig folyik benne a víz. A 
Határ út mentén lévő egyetlen 
átvezető hidat meg kellene vizs
gálni, hogy mennyi a teherbírá
sa, és egy annak megfelelő köz
lekedési táblát elhelyezni, to
vábbá egy gyalogos hidat is meg 
kellene építeni.

- Többen említették, hogy fél
tik a gyerekeiket, hogy majd 
nyáron kimennek a volt lőtérre, 
és esetleg elhagyott lőszerektől 
megsérülnek. Mit lehetne kezde
ni ezzel a lőtérrel?

- Először is rendbe kellene 
hozni a környezetét, megvizs-

Időközben a Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szak
munkásképző Intézetben is megrendezték a szépségver
senyt. A forró hangulatú rendezvényen 47 lányból vá
lasztották ki a tíz továbbjutót. Íme, azok a csodálatos 
tinik!

Kép-szöveg: 
Ferincz János

Kis csoporttal a Dongéri partján.

gálni, hogy maradt-e ott lőszer, 
vagy robbanóanyag, a szemétle
rakást meg kell szüntetni. El
képzelhető, hogy ezután sportlö
vészet céljára is igénybe lehetne 
venni a lőteret.

- Milyen valóban a körzet te
lefon ellátottsága?

- A Míg Károly utca sarkán 
van egyetlen egy nyilvános tele
fon. Feltétlenül szükség lenne 
még 1-2 nyilvános telefonra a 
Sereg utca környékén.

- Panaszkodtak a lakók, hogy 
messze van az élelmiszerbolt, 
különösen a tanyasiaknak. Mit 
tenne ebben az ügyben?

-  Szerintem egy mozgóbolt
hálózatot lehetne létrehozni. A

tanyai iskolás gyermekek isko
lába járatását azzal kellene segí
teni, hogy a behordásukról gon
doskodna az önkormányzat, leg
alább az 53-as úton közlekedő 
autóbuszmegállóig.

- Hogyan foglalná össze rövi
den, hogy milyen a jó választási 
program?

-  Először is a városi képvise
lőnek várospolitikát kell végez
nie, nem pedig szűk pártpoliti
kát képviselnie. Másodszor; a 
program nem lehet merev, ha
nem rugalmasan változtatható
nak kell lennie, olyannak, 
amely a lakossági igények válto
zásaihoz képest igazodik.

Lévay Kálmán

A csatorna, mint szeméttároló.
Hoffmaister Anikó Jónás Anita

Faragó Ágnes Tóth Viktória

Kérés a 6. választási 
körzetben lakókhoz

Nagy István református lelkész más beosztást kapott és elköltözött a városból. 
Ő a 6. választási körzetben volt városi képviselő. Az önkormányzatban nemcsak 
a körzetben lakókat, hanem a vallásos embereket, a különböző felekezeteket, 
azok hívőit is képviselte. A sikertelen időszaki választást követően MÁRCIUS 
21-én újabb választási forduló lesz. Ez alkalommal mindenképpen eldől, hogy ki 
fogja képviselni a körzetet az önkormányzatban.

Szeretnénk, ha olyan ember nyerné el a bizalmukat, aki megfelelően tudja 
képviselni az önök érdekeit, s gondolkodásával, szándékával, majdani munkál
kodásával mindenben azonosul a körzetben élőkkel.

GÁL ISTVÁN KORVIN U. 9. SZ. ALATTI LAKOS ilyen ember. Jól isme
rik őt a körzetben. Rendezett családi élete, képzettsége, emberi helytállása, szor
galmas munkája, a körzetért már eddig is végzett tevékenysége alkalmassá te
szik arra, hogy megfelelő ember kerüljön az eltávozott Nagy István lelkész he
lyére. Az ő szellemiségét is képes folytatni.

KÉRJÜK TÁMOGASSA GÁL ISTVÁNT!
M ENJEN EL MÁRCIUS 21-ÉN SZAVAZNI!

NE ENGEDJE, HOGY ÖN HELYETT MÁSOK DÖNTSENEK!
Fontos, hogy a vallásos érzelmű emberek is egyértelműen állást foglaljanak 

szavazatukkal! Gál István programjában fő hangsúlyt kap a tanyán élők körül
ményeinek javítása is! Bízunk abban, hogy kérésünk önnél megértésre talál, el
megy szavazni, és szavazatával támogatja közös jelöltünket.

Tisztelettel: DR. NAGY LAJOS MDF helyi szervezete,
VÁGÓ ÁRPÁD Kereszténydemokrata Néppárt, 

CSATÁRI JÓZSEF Függ. Kisgazda Földm. és Polg. Párt

FELHÍVÁS
A Független Kisgazda Földmunkás 

és Polgári Párt Kiskunhalasi Szerveze
te felhívja a 6. sz. választókörzet kis
gazdáit, szimpatizánsait, hogy a márci
us 21-i időszaki pótválasztásra az MDF 
által támogatott független jelöltet, 
GÁL ISTVÁNT támogassák, és rá ad
ják szavazatukat.

Egyben megköszönjük mindazok
nak, akik a választás első fordulójában 
Rózsa Imrére szavaztak.

A keresztény eszme fokozott képvi
selete érdekében szükségesnek látunk 
egy városi szintű összefogást pártok, 
szervezetek, városi polgárok között 
Ezért is kérjük a körzet lakosságát, 
hogy március 21-én menjenek el sza
vazni, és támogassák szavazatukkal 
Gál Istvánt.

Csatári József pártelnök

Cserni Anett Mucsai Krisztina

Tóth Tímea

Fodor Angelika Takács Éva

Hegyesi Kinga
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A gazdasági nyomorúságnál csak az erkölcsi nagyobb
Beszélgetés Kállai Emil római katolikus plébánossal

Az iskolai oktatás és neve
lés óhatatlanul is rányomja bé
lyegét a még kiforratlan gyer
meki személyiségekre. Egyé
niségük, erkölcsi tartásuk az 
iskolában elsajátított norma
rendszer szerint formálódik, 
de nagyon sok esetben nem 
válik teljessé. A határozott 
személyiség híján, egészséges 
korlátok nélkül felnövekvő 
nemzedék nem lát semmilyen 
lehetőséget a boldogulásra... 
Egyfajta erkölcsi nihilben ten
geti mindennapjait. A “minden 
erkölcs, illetve szabály taga
dása” tragédia a társadalomra 
nézve is. Hiszen ez a felnö
vekvő nemzedék eljut a há
zasság közösségéig, és hit nél
kül, olykor meggondolatlanul 
köti össze életét; amit ugye vá
lások tömkelege, csonka csa
ládok, öngyilkossági tragédi-

ák, kisiklott életekről szóló 
történetek beszélnek a legfé
nyesebben... Ha pedig gyer
meknevelésre kerül a sor, 
ugyan ki meri rájuk vetni az 
első követ...?

Rájuk, akiket elfelejtettek ne
velni, vagy épp elneveltek. 
Hogy miben szán segítő jobbot 
a katolikus egyház, erről faggat
tam Kállai Emilt, a budapesti 
Piarista Rendház plébánosát, aki 
a Vallástörténeti Szabadegye
tem keretén belül tartott elő
adást 1993. február 23-án.

-Az utóbbi időben egyre 
több egyházi iskola nyitotta 
meg újra kapuit, ö n  szerint 
milyen szerepet töltenek be az 
oktatás folyamatában?

-A gyermeknevelés egy 
hosszú folyamat. Az egyházi 
iskolák egyfajta értékvilágot 
közvetítenek az ott tanuló gye

rekeknek. Jelenleg nagyobb a 
kihívás, mint ami teljesíthető 
volna számunkra. Tudja, a 
korábbi 24 iskolánkból a cson
ka Magyarországon összesen 
csak 10 maradt. A piarista 
rend mindig meghatározta, 
hogy mennyi tagja lehet, most 
viszont kénytelen olyan en
gedményeket is tenni, hogy a 
keresztény vallásnak elkötele
zett tanárokat is segítségül 
hívja, hiszen az elmúlt rend
szerben jóval kevesebb piaris
ta nevelődött. Vagyis kevés a 
tanár, és sok a civil...

-Ezek az iskolák hoznak-e 
valamiféle változást a felnö
vekvő nemzedék életvitelében, 
gondolkodásában?

-Az egyháznak nemcsak a 
vallás, hanem az európai kul
túra átadása is a feladata. A 
mai “eszmények nélkül felnö-

vekvő fiataloknak” szüksége 
van egyfajta útmutatásra: a 
hitből fakadó erényekre való 
rámutatásra. Hiszen a gazdasá
gi nyomorúságnál csak az er
kölcsi a nagyobb...

-Egyre inkább nő az érdek
lődés, mit gondol miért?

-Az emberek -akár a politi
kai rendszer- krízishangulat
ban vannak. Amiben eddig 
hittek, a szemük láttára össze
omlott. Megpróbálnak hát al
kalmazkodni az újhoz. Persze 
vannak akik őszintén is gon
dolják.

-Mi a véleménye a “látszat- 
alkalmazkodókról”?

-Képmutató emberek voltak 
az előző rendszerben is, eztán 
is, lesznek. Az emberek kive
tik maguk közül az ilyeneket. 
Mi mindenkit szeretünk, azo
kat is akik nem mindig önma-

gukat adják. Ezt azonban nem 
lehet csak szívvel csinálni.

-Mi a véleménye a koedu
kált egyházi iskolákról?

-Azért találták fel, mert óri
ási lenne később a fiúk és a lá
nyok közti kontraszt. Ez min
denképp az előnyére írandó.

-Hátrányai?
-Több van, mint hinné. Mi

vel a fiúk és lányok érési üte
me egészen más, előfordul, 
hogy rossz hatással vannak 
egymásra. Taszítják egymást, 
vagy ami a másik véglet, túl 
hamar “párokra” szakadnak. 
Az együttjárásból aztán a ko
rai házasságba sodródnak, 
amit csak újabb bonyodalom 
követ.

-Melyik korosztály számára 
üdvös a különnevelés?

-Az általános iskolában 
még nincs rá szükség, csupán

a 14-18 éves korú diákok ese
tében. Más értékeket kell 
ugyanis kibontakoztatni a fi
úk, és megint mást a lányok 
nevelése során.

-Van-e jövője az egyházi is
koláknak?

-Világnézetet adnak 
ugyanis világnézetileg semle
ges iskola nincs. Úgy vélem, 
hogy szabadságot kell adni az 
embereknek, hadd döntsék el, 
melyik iskolatípust választják. 
Az élet úgyis igazolni fogja, 
melyik teremt igaz értékeket! 
Az elmúlt évtizedek kény
szerítése, a “teljesítményre tö
rekvés” eztán is megmarad, 
hogy ezzel megcáfoljuk a ko
rábbi szállóigét, miszerint: “a 
vallás butit”. Ezeket az isko
lákat nemcsak a tudás, hanem 
az emberi oldaláról is kell 
vizsgálni! Gáspár Mónika

Szavalóverseny az ünnep fényében

A szereplők és a szurkolók népes tábora.
sodik osztályos Sztrinkó Adri
enn nyerte el.

A felső tagozatosok az ötö
dikes Huczek Viktóriának gra
tulálhattak harmadiként, majd 
a második helyezett hetedikes 
Csicsák György Balázs után 
“utolsókból lesznek az elsők 
alapon” tiszta, kifejező előa-

dásmódjával a hetedikes Hor
vai Szabolcs lett az első. Gra
tulálunk a szép eredmények
hez, és azok se csüggedjenek 
el, akik most jutalom nélkül 
mentek haza, mert ezen a ver
senyen nem voltak vesztesek, 
csak győztesek...!

Gáspár Mónika

A R A N G E R
Halasi tüzér felderítette az anyahajót

Ugyanolyan munka, mint az újságírás

Öt forint
a megváltásért

Petőfi Sándor - a népdal 
felé forduló népies költő, a 
XIX. század európai történel
mének nagy alakja méltán 
örülhetett volna azon a vers
mondó versenyen, melyet a 
kunfehértói Általános Iskolá
ban rendeztek meg, verseiből 
igényes kis csokrot átnyújtva a 
jelenlévő szülőkből és szurko
ló osztálytársakból álló közön
ségnek. Nemzeti ünnepünk 
tiszteletére életre hívott ren
dezvénysorozatuk egyik ese
ményeként a szavaló verseny
re 28 alsó tagozatos, és 19 fel
sős tanulót készítettek fel gon
dosan tanítóik és tanáraik.

Nehéz dolga volt a pedagó
gusokból álló zsűrinek, mind 
az alsó, mind pedig a felső ta
gozatosok értékelése során. A 
tanulók egyéniségének megfe
lelő előadásmódja mellett a 
közönséggel való kapcsolattar
tást, a tiszta, szép beszédet, a 
nyílt tekintetet, a biztos fellé-

Az amerikai városok neve
zetesek az igen széles, soksá
vos útjaikról. Nem ritka a 
nyolc - tízfelé osztott pálya, de 
láttam már tizenhatsávos utat 
is egymás mellett szabályosan 
közlekedni. Vancouver egyik 
hídja, ami összeköti a belvá
rost a tengeröböl északi fel
ével, viszont csak három sá
vosra sikeredett, s ez bizony 
sokszor okoz komoly torlódá
sokat.

Egy napsütéses nyári dél
után későn vettem észre a zsú
foltságot, s a nevezetes híd 
előtt csapdába estem, se előre, 
se hátra. Ilyen esetben mit te
het az ember, beletörődik a 
megváltozhatatlanba, bekap
csolja a légkondicionálót, s 
kedvenc zenéjével igyekszik 
elűzni a bosszúságot. Lelki 
gyakorlatomat egyszer csak 
tüntetők vad csoportja zavarja 
meg. Háborúellenes jelszava
kat kiabálva, táblákkal, han
gos beszélőkkel felszerelve 
meneteltek fel a hídra. A kel
lemes jamaicai ritmusokról át
váltottam a helyi hírekre, és

pést, illetve a szavaló szug
gesztív erejét, beleélő képes
ségét figyelték, miközben a 
népes kis közönség az alka
lomhoz illő módon buzgó tet
szésnyilvánítással hallgatta - 
élte végig a tanulók előadásá
ban az “Anyám tyúkjától 
kezdve az ”Egy gondolat bánt 
engemet" kezdetű verset, ízelí
tőt kapva Petőfi népies, szerel
mi és forradalmi költészetéből. 
Az izgalomtól kipirult arcok
ról és csillogó tekintetekből 
könnyedén kiolvashattuk a 
versek szeretetét...

Részrehajlás nélkül, a szub
jektivitást kizárva próbálták 
kiválasztani mindkét tagozat
ban az első 3 helyezettet.

Eszerint az alsó tagozatosok 
közül kifejező szavalatával 
harmadik lett a negyedik osz
tályos Illés Edit, második a 
szintén negyedikes Balázs 
Beáta, az előkelő első helyet 
pedig a kis tűzről pattant má-

máris megvilágosodott min
den. A Ranger repülőgépanya
hajó, az US haditengerészet 
egyik büszkesége látogatja vá
rosunkat. Ebben a pillanatban 
döntöttem el, mint halasi tü
zér, kifürkészem ezeket a hí
res amerikai tengerészeket. 
Másnap társam is akadt a vál
lalkozásomhoz. Lubó barátom 
Kassáról, aki nem rég kapta 
kézhez Havel elnök levelét, 
alhadnagyi  előléptetéséről.
Ketten vágtunk neki, most már 
az egész Varsói Szerződést 
képviselve, a kikötőnek. A hi
vatalos közlemény szerint az 
anyahajóra csak az USA szer
vezet csoportjai juthatnak fel. 
Az egyszerű kanadainak csak 
egy kísérő romboló volt elér
hető. Az USA-beli látogatók, 
az ottani nemzeti gárda tagjai 
voltak. Mindegyikük igazol
ványt hordott. Ez persze nem 
jelentett akadályt számunkra, 
hisz láttam én már Harangos 
téri lurkókat jegy nélkül be
jutni a szigorúan felügyelt 
Fáklya Filmszínházba is. Lé
nyeg, hogy egy kirándulóhajó-

val eljutottunk a Rangerhez. 
Óriási szürke acélmonstrum. 
Több mint 300 méter hosszú, 
és 80 méter széles. Megpakol
va 70-80 repülőgéppel, meg
haladja a 73 tonnát is. Félel
metes fegyverzet, nem csoda, 
hogy Husszein sem állt soká
ig ellent nekik. Lubó barátom 
nem hisz az amerikai csodá
ban, és kiadta a jelszót, kutas
suk át a hajót alaposan. Pró
báljunk bejutni a titkos he
lyekre. Figyelmeztettem, csak 
az átkosban volt szokás rejte
getni a 40 éves fegyvereket Itt 
feltétel nélkül mindent meg
nézhetünk. Különváltunk min
denféle csoporttól, leküzdöt
tük az ajándéktárgyakat árusí
tó tengerészek asztalait és 
megkezdtük magánakciónkat. 
A hajón ekkor tartózkodó öt
ezer hajós és a tengernyi láto
gató nem zavart minket. Mi
kor először értem csukott aj
tóhoz, bátran benyitottam. Ba
rátságos hang figyelmeztetett, 
ne tovább! Másodszor egy 
bombázó pilótafülkéjéből kül
dött ki egy szolgálat közben

elbámészkodó úr. Harmad
szorra a parancsnoki torony 
egyik nehéz vasajtóját nyitot
tam ki. És itt igazán megijed
tem, mert a teljesen sötét te
remben egy villámló szempár
ral és egy fehér fogsorral ta
láltam magam szemben. A fe
kete tengerész nagyon jól mu
latott látványomon. Kora dél
utánig folytattuk a hajó át
vizsgálását, akkor feladtuk. 
Megtudtuk, teniszbajnokság 
lesz a kifutópályákon, melyik 
bombázó hány iraki tankot lőtt 
ki, és azt csak később láttuk, 
mennyivel gyarapodott az ut
calányok bankbetétje a na
pokban. A túra után még be
cseleztük magunkat a tengeré
szet hamburger sütögetőjébe, 
ott tetemes károkat okoztunk a 
GH-soknak. Napközben több
ször eszembe jutott Búvár 
Kund esete a német hajókkal. 
De itt rá kellett jönnöm, mi 
egyszerű magyar tüzérek jobb, 

ha csak a kólás dobozokon 
ütünk lékeket, és nem vá
gyunk elérhetetlen hőstettek 
után. Fodor Benő

A kiskunhalasi buszmegálló 
női és férfi WC-jében Csapláros 
Józsefné lát el szolgálatot, váltó
társával. Egyszerű kíváncsiság
ból kerestem fel, mennyit keres 
egy “WC-s néni”.

- Havi hatszázat kapok fia
talember, ha erre kíváncsi. Ez 
a fix, de mellé jön még a fej
pénz is.

- Mennyi a tarifa egy egyszeri 
“megváltásért”?

- Öt forint.
- Én úgy láttam, hogy a férfi 

WC-ben csak arra van lehető
ség, hogy egyszerre egy ember 
végezhesse el a kisdolgát. Aki
nek nagyobb problémái vannak, 
az mit kezdjen magával?

- Jöjjön át a női WC-be, itt 
két helyiség is van.

- Nem kellemetlen a hölgyek
nek, hogy néha meg kell osztoz
niuk a férfiakkal a helyisége
ken?

- Nem hinném. Teljesen el
szigetelten működnek a WC-k, a 
leskelődés ki van zárva.

- Lehetséges, hogy valaki nem 
tudja, mit kezdjen magával, mert 
nem ismeri az eljárást. Mi lesz 
vele?

- Azért vagyok itt, hogy tájé
koztassam az embereket. Tőlem 
lehet információkat kérni. Ez a 
munkám és a takarítás. Ezért fi
zetnek.

- Mennyit tetszik dolgozni egy 
hónap alatt?

- Körülbelül húsz napot, reg
gel hattól este hatig, de ez válto
zó. A váltótársamon is múlik a 
dolog.

Nem mai gyerek. Kr.e. 551-ben 
született. Amit mond, viszont 
igencsak mai. Tanulhatna tőle: 
Clinton, Antall, az új miniszterek. 
Az ÖNKORMÁNYZAT. Talán 
még ORBÁN VIKTOR is.

így kezdi: a történelem megér
tése, a bölcsesség kezdete. To
vább: ha nem kérdezed magadtól: 
Mit tegyek? mit tegyek? Valóban. 
Magam sem tudom, hogy veled 
mit tegyek. Ha egy nemzet fenn 
akar maradni, rendezze életét! 
Hogyan? Először hozza rendbe a 
CSALÁDI ÉLETÉT. Ezt előzze 
meg a személyi élet. Akinek a sze
mélyi élete rendben van tisztítsa

- Nem unatkozik tizenkét órán 
keresztül?

- Nem. Bejövök ide a női 
WC-be és olvasgatok.

- Akkor honnan tudja, hogy 
mikor mennek be a férfi WC-be?

- Kitaláltam egy trükköt 
Odarakok egy nagy követ az ajtó 
elé, így rögtön meghallom, ha 
valaki potyázni akar.

- Melyik céghez tetszik tartoz
ni?

- A Polgármesteri Hivatal fi
zet minket, de hogy pontosan 
melyik részlegéhez tartozunk, 
azt nem tudom.

- Lenne olyan problémája, 
amit közölni szeretne a Halasi 
Tükörrel?

- Hát, ha már itt van fiatal
ember, akkor legyen olyan ked
ves és úja meg, nekünk nagyon 
hiányzik az étkezési pénz, amit 
megvontak tőlünk.

- Mennyi volt?
- Nyolcszáz forint egy hónapra.
- Abból nem lehet elhízni.
- Nem bizony. Ezért szeret

nénk, ha legalább ezt visszaad
nák. Nekünk nagyon nagy szük
ségünk lenne rá.

- Mióta dolgozik itt?
- Február elseje óta, ezért 

nem sokat tudok az itt folyó dol
gokról. Pedig én vagyok az 
egyedüli munkakönyves alkal
mazott...

- Szereti a szakmáját?
- Igen. Nézze fiatalember, ne

kem ez ugyanolyan munka, mint 
magának az újságírás. Egyik 
sem rosszabb a másiknál.

-szalay-

meg szívét. A szíved csak úgy le
het tiszta, ha őszinte vagy. Őszin
te csak az lehet, aki megértő. 
Megértő csak akkor vagy, ha a 
dolgokat ismered. Ha az őszinte
séget elérted, a szíved tiszta. Ha a 
szíved tiszta, művelt vagy. Ha mű
velt, vagy az otthoni életed rende
zett

Ha az otthoni életed rendezett, 
a nemzet élete is rendben van. Ha 
a nemzet élete rendben van:!

A VILÁGON IS BÉKE VAN;! 
Ezt üzeni Kung Mester (Confucius 
Kr.e.551-479.)

A kínai. Tanítani kellene! Még 
a PARLAMENTBEN IS.!!

Diószegi Balázs rovata

Egy furcsa kínai
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Horoszkóp
KOS - Családi életében különböző 
galibák adódhatnak, és ez alapo
san megkeserítheti életét, felborít
hatja előre eltervezett elképzelése
it. A leghelyesebb lenne, ha nem 
ragadtatná el magát, hanem meg
próbálná kivárni a dolgok végét. 
Anyagi téren ne menjen bele két
esélyes helyzetekbe!
BIKA - E héten különösen a fele
dékenység okozhat kínos pillana
tokat. Lehet, hogy mindez a kifára
dás - netán a tavaszi fáradtság jele 
lesz. Mindenféle rossz híreket 
kap, és ez felidegesíti; nehezen ta
lálja a helyét. A kalandokba sze
retne menekülni - de ne végezzen 
félmunkát!
IKREK - Különösen az egészségi 
állapota terén hozhat változást egy 
esemény, melyre előre nem számí
tott. Jobb lesz, ha eleve rosszabbra 
készül és óvatos; különösen taná
csos ez a közlekedésben. Edzését, 
fizikai megterhelését se vigye 
most túlzásba. Ne vegyen erőt sze
mélyiségén a pánik: a hétvégére 
partot ér.
RÁK - Túlságosan is kiégettnek, 
értéktelennek és fáradtnak érzi 
magát, holott éppen ellenkező ha
tások érik. Talán egy kicsit jobban 
kondícióban kellene tartania testét, 
és akkor nem engedné el magát 
ennyire. Hiszen munkahelyén 
megbecsülik, megbíznak Önben, 
feladatokkal halmozzák el... 
OROSZLÁN - Kellemetlen meg
lepetések érhetik, de azért nem 
kell állandóan frászban lennie! 
Szedje össze erőit, figyeljen oda 
megjelenésére és arra, hogy kinek 
mit mond. Sikereket fog elérni, és 
meg lesz lepve, hogy ezért alig 
kell tennie, mennyi segítsége 
akad. Jupiter segíti, s így a Nyilas 
és a Halak jegyű emberek.
SZŰZ - Minden előzetes jel sze
rint Ön imponáló sikersorozat 
előtt áll, melyet az utóbbi időben 
kifejtett munkálkodása folytán 
arathat le. Ez érthetően jólesik, de 
ha elveti a sulykot, könnyen vesz
teség éri. Ne akarjon mindenáron 
belekerülni egy kiválónak tetsző 
üzleti lehetőségbe.

MÉRLEG - Sajnos igen rossz hí
reket kap. Lehet hogy pénzügyek 
területén, de az is előfordulhat 
hogy magánéletére vonatkozólag 
kerül bajba. Egy feladatot szeret
ne átpasszolni, de ez nem sikerül. 
Elemi hibákat vét, mert képtelen 
odafigyelni, és sok fontos dologról 
meg is feledkezik.
SKORPIÓ - Családjára és egész
ségére egyaránt veszélyeket rejt 
túlzásba vitt munkatempója. S en
nek folytán a vállalt munkák szín
vonalát illetően is meg lesz a böjt
je: egyre több hibát vét, s ez hos
szú távon komoly problémákat 
rejt. Végre tisztán lát egy rejtélyes 
esetet, és színt kell vallania. 
NYILAS - Ha kellő körültekintés
sel választ partnert - a magán
életben éppúgy mint hivatása 
vagy üzlet terén, úgy most sikerrel 
jár. Munkahelyén rendeződnek a 
problémák, sokkal jobban átlát bi
zonyos dolgokat. Teli van energi
ával, és ez üzleti és egészségi 
problémákkal küszködő partnerén 
is segít.
BAK - Előre elhatározott életrend
jét, munkarendjét vagy éppen más 
elképzelését felborítja a véletlen. 
Ne partnerén verje el a port, és ne 
is kérjen rajta számon a helyzet ál
tal felnagyított hibákat, mert en
nek később következményei lesz
nek. Egyébként is komoly váltás
ra kényszerül.
VÍZÖNTŐ - A munkában éli ki 
energiáit, és éppen ideje, mert az 
utóbbi napokban sok fontos lehe
tőséget elhalasztott és elszalasztott 
e téren. Rosszkedvű, de ne bántsa 
meg munkatársait, hiszen azok se
gítőkészek lesznek Ön iránt. Egy 
új szerelmet kóstolgat, és egyelőre 
még nem látni az új- vagy az óbor 
mellett köt-e ki?
HALAK - Partnerkapcsolata sú
lyos válságba jut. Lehet hogy egy 
meggondolatlan pillanatában vala
kivel “bosszút” kíván állni társán; 
ez a személy azonban nagyon 
nagy veszélyt rejt Önre nézve: sú
lyos fertőző beteg, és lehet hogy 
még ő  maga sem sejti mindezt!

K.J.

E héten - előzetes ígéretünkhöz 
híven - az idei év nyári-tavaszi di
vatsmink-irányzatairól tájékoz
tatjuk lapunk olvasóit, a Stella 
Divatfórum 93 rendezvényei alap
ján.

A kozmetikumok terén hangsú
lyosak a természetes anyagokból, 
lehetőleg tartósító és színezősze
rek; tehát lehetőleg minden mes
terséges anyagot kerülő módszer
rel készülő ápolók; sok cég még 
csak nem is illatosítja készítmé
nyeit. A cél: kímélni a bőrt!

A smink területén sokféle hatás 
érződik, biztos azonban, hogy ki
mennek a divatból a porcellán ar
cok, divatosak lesznek viszont a 
természetes arcszínek. Kifejezet
ten tilos a pirosító használata, 
esetleg csak a járomcsont árnyalá
sára alkalmazható; de itt sem le
het halványbarna, vagy pláne csil
logó fényes: csak is matt!

A szemeknek csak a kontúrja 
festett, de az erőteljesen, kimon
dottan sötéten: feketével, sötét

barnával, sötétszürkével, sötétbor
dóval, sötétkékkel - és így tovább. 
Ennek kiegészítő színei mind hal
ványak: pl. pasztellbézs, halvány
sárga, vagy éppen pasztellrózsa; 
amit közvetlenül a szemöldök alá 
rakunk fel, hogy kiemelje annak 
ívét és sötét színét. Divatba jönnek 
továbbá a hosszan nyújtott, a vé
génél kicsit szögletesen ívelt, ún. 
“csodálkozó - szemöldökök”. A 
szemöldök eleje szögletes, szedve 
csak a közepétől van.

A száj hangsúlyozása szélsősé
ges stílust követ: a rúzs vagy na
gyon sötét, vagy nagyon világos. 
Tehát: sötétbordó vagy halvány
barna; de olybá tűnik, hogy vis
szajönnek a divatba a gyöngyház
fényű rúzsok. Ezek alapján látha
tó, hogy az idei divat nagy szabad
ságot hagy, hogy a többféle ural
kodó divatirányzatból mindenki 
kiválaszthassa az egyéniségének 
leginkább megfelelőt.

Kép és szöveg:
Komlós József

D ivatsarok

Kozmetikai világcégek is képviseltették magukat.

A HÉT LEMEZEI

Egészen bizonyos hogy voltak 
jópáran, akik nem tartották épe
szűnek IZZY STRADLINT, mi
kor kivált napjaink legmenőbb, 
legbotrányosabb rockbandájából, 
a Guns n’ Roses-ből. Az eset a ho
mály jótékony ködében pihent, 
mígnem a tehetséges gitáros a he-

tekben elő nem rukkolt bemutat
kozó anyagával. S ím - a meglepe
tés csak fokozódott, hiszen egy 
egészen más arculatú anyag sike
redett, amint azt egy egykoron 
pisztolyos-rózsás zenésztől vártuk 
volna... Az IZZY STRADLIN 
AND THE JU JU HOUNDS című 
album két gitár-basszus-dob felál
lásra alapozott munka, leginkább a 
szikár rhythm and blues és a kései 
punk jegyében. Nagyon eklektikus 
összeállítás, úgy tűnik Izzy az ed
dig kiadatlan ötleteit kívánta ös
szesűríteni egy albumra. S mind
ettől zavarba ejtő is: hiszen gyöke
rükben, kifejezési formájukban 
meglehetősen messze álló dalok

váltogatják egymást, minden át
menet nélkül. Az összkép azonban 
biztató, s teljességében egy hami
sítatlan amerikai albumot hallunk.

Hasonlóan rockos és amerikás 
a cseh származású billentyűs
sztár, JAN HAMMER mostaná
ban napvilágot látott két albuma 
is. Az egyik - már előre megjóso
lom: jelentős késése ellenére tuti 
siker - a MIAMI VICE című té
vésorozat zenéit és betétdalait tar
talmazza; nemcsak Hammer stú
diójából, több nagy sztár is megje
lenik itt. A másik aktualitás Ham
mer vadonatúj, a hetekben megje
lent anyaga, BEYOND - THE 
MINDS EYE; melyről a Seeds Of

Life már kislemezen is óriási si
ker lett! Ritmikus, energikus a 
hangütés, igazán bőrdzsekis, ami 
országutakat idéző dalokat hal
lunk. Kiváló zenésztársak közre
működésével; hiszen az említett 
slágert például Chris Thompson 
csicseregte fel a listákra...

Lényegesen dögösebb, nehe
zebb gitárzene a német heavy me
tál szár, az ACCEPT új dobása. 
OBJECTION OVERRULED - 
hirdeti a cím, és tényleg egy ener
giákban, indulatokban, kemény
ségben túlvezérelt lemez ez, az 
1993-as lemezpiac talán első hea
vy befutója. Egyébként sok min
den a régi recept szerint történik: 
az énekes rekedtes hangja és a 
banda megszólalása egyaránt az 
AC/DC-t idézi.

Komlós József

Könyvajánlat
Március vége felé az oktatási 

intézményekben végződik, illetve 
a felsőoktatásba felvételizők szá
mára már sűrűsödik az idő; s egy
re közelebb kerül a Nagy Vizsga 
időpontja. Sokszor azonban nem 
eléggé árnyalt az órákon felvett 
anyag, és némi kiegészítésre is 
szükség lehet. Ehhez adunk tippe
ket az alábbiakban.

Az élővilág, a biológia csodái 
irányt érdeklődők megkülönbözte
tett figyelmére tarthat számot egy 
angol sorozat hazai kiadása. AZ 
ÁLLATVILÁG ENCIKLOPÉ
DIÁJA című sorozatból eddig a 
Halak, Alsóbbrendű állatok, Ma
darak - Növény és magevők, Nagy 
növényevők és a Velünk élő álla
tok című köteteket láttuk. Csodá-

latos kiállítású, fotókkal gazda
gon illusztrált színpompás album 
mindegyik; jól áttekinthető, hasz
nosan követhető szöveggel!

Kisiskolásoknak, gimnazisták
nak egyaránt hasznos olvasmányt 
lónál a Klasszikus Kaland Köny
vek című sorozat; mely nem tit
koltan az olvasáshoz próbálja 
meg visszacsábítani a videók nem
zedékét Olcsó, fordulatos olvas
mányokat hoztak ki: Lessie haza
tér, Buda hőse, Defoe Bob kapitá
nya, és az elmúlt évtizedekben

szinte tiltott kiváló Gárdonyi-re
gény a hun-magyar őstörténetről, 
A láthatatlan ember.

A nyelvet tanulók kiváló alter
natív tankönyveiként kínálkozik 
az Oxford University Press angol, 
és a Langenscheidt kiadó német 
nyelvkönyv-sorozata. Jó tematiká
jú, áttekinthető anyagot kínálnak; 
s teljes választékban hozzáférhe
tők tallózásunk színhelyén, a 
Kossuth utcai Paletta könyvesbolt
ban.

Komlós

Akik három Manócskát küldenek be 
és egy évig megveszik a Halasi Tükröt 
rádiós Walkment és kétkazettás rádiós 
magnót nyerhetnek.

Amikor együtt van az összes Manócs
ka, amennyit be akartok küldeni tegyé
tek borítékba, adjátok fel a szerkesztőség 
címére és onnantól csak várni kell, hogy 
leteljen a sorsolásig a tíz hét

A sorsolás nyilvános lesz, időpontját 
és helyét közölni fogjuk. A nyere-

mények teljes listáját és a felajánló vál
lalatok, vállalkozók névsorát a követ
kező Kópéságtól folyamatosan közöl
jük!

FIGYELEM! Egyszerre kell bekül
deni az összegyűjtött Manócskákat! A 
borítékra feltétlen írjátok rá: Manócska!

Ha valamit nem értetek, illetve bár
milyen kérdésetek van a játékkal, vagy 
a Kópésággal kapcsolatban, nyugodtan 
írjátok meg, segítünk!

Indul a Manócska 
gyűjtés!

Ez a Kópéság az, amelyben az ös
szes titokra fény derül! Ígértem nektek 
egy fantasztikus új játékot, amely most 
kezdetét veszi! Manócskát már ismeri
tek, a játék vele kapcsolatos. Tíz héten 
át mindig lesz a Halasi Tükörben egy 
Manócska. Meg kell keresni, ki kell 
vágni és kiszínezve gyűjtögetni, hogy 
amikor mind a tíz megvan, beküldhes
sétek szerkesztőségünkbe! A tíz Ma
nócskát beküldők között sorsolást ren
dezünk, ahol könyveket, pólókat, 
Transformereket és a Walt Disney me
sékből ismert állatfigurákat nyerhetnek. 
De nincs még vége a mókának! Akik 
hat Manócskát gyűjtenek össze és leg
alább fél évig megveszik a Halasi Tük
röt, LEGO-t, asztali bi liárdot, Sütemény 
babát, Monopoly társasjátékot nyerhet
nek. És most jönnek a főnyeremények!

NYERTESEK
Tom jeligés játékunk 

nyertesei:
Schütz Anett

Kiskunhalas Kossuth L. u. 16 
Modok Csilla 

Kiskunhalas Bálvány u. 5.
Kiss Anikó 

Kiskunhalas Árpád u. 24. 
Kószó Tamás 

Kiskunhalas Bokányi D.u. 7. 
Juhász Tamás 

Kiskunhalas Bem u. 2.
A nyereményeiteket a Buci Maci 

újságokat a Halasi Tükör ajánlotta 
fel. A szerkesztőségbe Kiskunhalas 
Szilády Á.u.4. gyertek be értük!

JELMEZBÁL!
Biztosan emlékeztek még Jerry 

egér egyszer háncs szoknyában arról 
beszélt, hogy lesz Halasi Tükör jel
mezbál. Nos ez az utolsó titok ame
lyet most elárulok!

Az iskolában, óvodában gondolom 
már túl vagytok a farsangon. Akik 
jelmezt öltöttek és készült róluk fény
kép, ha van kedvük küldjék azt el 
nekünk! A fénykép küldők közül há
rom Kópét illetve jelmezüket bemu
tatjuk a Kópéságban. A fényképek 
mellé kérjük írjátok meg életkoroto
kat, címeteket és azt melyik iskolába 
vagy óvodába jártok.

Visszaküldjük a beérkezett fotó
kat!

Készítette: Bodó Éva

Címünk: HALASI TÜKÖR, 6400 Kiskunhalas, Szilády Á.u. 4. 
A borítékra írjátok rá, Kópéság, illetve a rejtvény jeligéjét!

Egyházi közlemények
Meghívó! Március 21-én a Nagykőrösi és Dunamelléki Református Hitokta

tó és Tanítóképző Főiskola mintegy negyven tagú küldöttsége a Református 
Imaházban szolgál. Délelőtt Nagy István főigazgató prédikál, délután 3 órakor a 
főiskola színjátszóköre Dobozi Eszter: Tiszaladányi jerémiád című darabját adja 
elő Debreceni Tibor rendezésében.

Az evangéliumok a társművészetek ben című előadássorozat soron követke
ző előadására március 22-én, hétfőn 17 órai kezdettel kerül sor az ÁMK épüle
tében. Mostani témánk a feltámadás.

A “Megismerkedéstől a családalapításig"  címmel indított beszélgetés és 
előadás-sorozat következő előadására március 25-én 18 órakor kerül sor az 
ÁMK MOL Rt klubtermében. “Szeressétek egymást“ címmel a testi, lelki szere
lem a házasságban témáról tart előadást Fekete Tamás és Szakos Éva.



HETI TV TALLÓZÓ 1993. március 20-tól 
1993. március 26-ig

MTV 1
Szombat

6.30 A Reggel
8.30 Korhatár nélkül 
9.00 Cimbória

10.05 Terepjáró
14.05 A türelmes Maigret
15.30 Tájak, városok, emberek
17.50 Médiamix
19.10 Szerencsekerék
20.35 Uborka
21.00 Modem románc
22.40 Sztárleltár
23.35 Ada a dzsungelben

Vasárnap
6.40 Falutévé magazin

11.05 Leg-Leg-Leg
11.35 Hazanéző
12.20 Világ-példa-tár
12.40 A tánc varázsa
13.55 Zenélő filmkockák
17.00 Walt Disney bemutatja
18.45 Szerencsekerék
20.25 Góóól
21.00 Mozgóképek Bartókról
21.25 Dominique

Hétfő
6.00 A Reggel
8.35 Napközi

10.45 Játék
16.10 Miért?

Miért abban, amiben?
16.40 Bűvös hatos
16.55 Helena
18.10 Pénzvilág
19.00 A nagykövet férje
20.35 Átmenet
21.00 Strindberg:

Bertha és Axel
23.45 Ezredvégi 

beszélgetések

Kedd
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 Sztárleltár
10.50 Mézgyűjtés

a Himalájában
11.10 Játék
16.10 Amerikai krónikák
16.55 Helena
18.10 Pénzvilág
18.40 Derű és ború
19.05 Szerencsekerék
20.40 A klinika
21.30 AKTuális
22.00 Sportvarázs

Szerda
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 La Sept 
Három szerelem

11.00 Játék
11.15 Baba-ház
16.10 Klip-percek
17.00 Helena
17.30 IS - Hiszékenység 

vámszedői
18.15 Pénzvilág
19.00 A simlis és a szende
20.40 A pályaudvar lovagja
22.05 Central Express
22.55 AKTuális
23.20 Kis esti zene

Csütörtök
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 A klinika
16.10 Telesport
16.55 Helena
17.30 Menedzser Magazin
17.40 Havi mérleg
18.10 Pénzvilág
19.10 Színházi napló
19.40 Angyali üdvözlet
20.40 Privát kopó -  Az egyszer 

volt gyilkosságok
21.45 Apropó tehetség
22.45 Góóól
23.25 Bartók Béla

születésnapján

14.55 FTC-Kispest HFC
17.00 A Gemini-faktor 
17.26 Hupikék törpikék
18.00 Knight Rider
19.00 A polip
20.55 Zene-óra
22.25 Speciális Téli Olimpia
22.30 Telesport

Vasárnap
7.00 Napra-forgó
8.20 A felvilágosodás országa; 

A lükiai civilizáció
9.15 Veszélyes öböl
9.45 Örömzene
9.55 Elektor kalandor

10.50 Kosárlabda-bajnokság
12.25 Magyar nemzetközi 

tornászbajnokság
16.05 Filmmúzeum
17.35 Delta
19.00 Familia Kft.
19.35 Zsaroló zsaruk
21.45 Geopolis
23.00 Bony M-koncert 

Budapesten

Hétfő
6.00 Napkelte

15.00 Parlamenti Napló
17.15 Természeti képek
17.25 A könyvek könyve
17.50 Elektor kalandor
18.30 Hatoslottó-sorsolás

Péntek
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Pokoli paradicsom
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
A leszámolás

10.50 Játék
11.20 Fűben-fában
16.10 Évgyűrűk
16.40 Helena

Boldog születésnapot!
17.15 Tinti kalandjai
17.45 Pénzvilág
18.00 Ablak
19.00 Szeszélyes évszakok
20.40 Dallas
21.35 Panoráma
22.40 Magyaro. - Finno. 

Tenisz Davis Kupa
23.25 Aimée

MTV 2
Szombat

8.00 Napkelte
8.35 Videák

12.00 Sorstársak
13.10 G.J. Joe kommandó
13.40 Stan és Pan
14.00 Az állatok védelmében
14.20 Légy a falon

19.05 Korkép
19.35 Feljegyzés
20.05 Kojak
21.00 A népi politizálás 

esélye napjainkban
22.25 Enter
22.55 A Lorelei

Kedd
6.00 Napkelte

10.00 Parlamenti Napló
17.05 Nem csak zöldség...
17.25 Anyák
17.50 Elektor kalandor
18.30 Zöldpont
19.05 Zöld brigád
20.05 Stúdió '93.
20.55 Indulási oldal
22.00 Esti egyenleg
22.25 Frédéric Back

Szerda
6.00 Napkelte

16.10 Betűpárbaj
16.34 Rinaldo Rinaldini
17.05 Együtt a Földért
18.30 Telesport
19.05 Kisfilmek a nagyvilágból
20.35 A népi politizálás 

esélye napjainkban
21.25 Útmutató
22.25 Vannak napok és 

vannak Holdak

Csütörtök
6.00 Napkelte

15.25 TIR
16.25 Ötöd-ölő
16.45 Speciális Téli Olimpia
17.05 Prizma
17.50 Elektor kalandor
19.05 Mentőszolgálat
20.00 Az én mozim

20.50 Tipplista
21.05 Össztűz
22.25 Cirkusz Vadnyugaton

Péntek
6.00 Napkelte

15.10 Alpok-Adria Magazin
15.40 Zsebtévé
16.06 Garfield

16.30 Sztámyúzó
17.10 Nagylátószög
18.30 Produkció
19.05 Belső világunk
20.00 Ideális család
21.05 Speciális Téli Olimpia
21.25 Megáll az ész!
22.00 Esti egyenleg
22.55 Szerelmese - Ki kezdi?

SAT 1
Szombat

9.00 Peter Pan és a kalózok
10.00 Drops
11.40 Miniszter kerestetik
13.10 A négy muskétás
17.20 Mindent vagy semmit
18.00 Labdarúgás
20.15 Az árulás I.
22.05 Ki a legjobb férfi?
23.05 Raszputyin

Vasárnap
12.10 Álomutak
12.40 A mindenható nyomában
13.10 Black, a fekete villám
15.05 Az inkák titka
17.00 Tarzan
17.30 Malibu vízi mentői 

A mélység foglya
18.30 Labdarúgás
19.30 Szerencsekerék
20.15 Fergie és Andrew
23.15 Sport

Hétfő
13.40 Fiatal és nyugtalan
14.30 Szomszédok
14.55 Kaliforniai nap alatt 

Anyai barátnő
15.50 A négyöklű tiró 

A kínai bőröndje
17.20 Mindent vagy semmit
19.00 Kulcslyuk
20.15 Apának feleség kell

Kedd
10.10 Az egész világ énekel
13.40 Fiatal és nyugtalan
14.55 Kaliforniai nap alatt
15.50 A négyöklű trió
17.20 Mindent vagy semmit
19.00 Klip-klub
19.30 Szerencsekerék
20.15 Népdalok
22.00 Tiltakozás
23.40 Forró ágyak

Szerda
10.10 A Halál-sziget
12.50 Apának feleség kell

13.40 Fiatal és nyugtalan
14.30 Szomszédok
14.55 Kaliforniai nap alatt
15.50 A négyöklű trió
17.20 Mindent vagy semmit
19.00 Szív az adu
19.30 Szerencsekerék
20.15 A nagy kűr
23.50 Gyújtóerő

Csütörtök
13.40 Fiatal és nyugtalan 

Öcs, vej vagy szerető
14.30 Szomszédok 

Érzelmi zavarok
14.55 Kaliforniai nap alatt
15.50 A négyöklű trió
17.20 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
20.15 Cluedo
21.20 Halli Galli
22.15 Murphy törvénye
24.00 Dracula gróf

Péntek
10.05 Svéd lányok
13.00 Sport
19.00 Pénz, halál, szerelem
19.30 Szerencsekerék
20.15 Nagyvárosi dzsungel
22.00 Labdarúgás
23.00 Lakókocsis lányok 

0.25 24 óra

PRO 7
Szombat

6.15 Lassie
6.40 Vadállatok birodalma
7.25 Nyersbőr

10.40 Két kicsi kocsi
12.25 Mozgó kórház
14.40 Csillagember
15.35 Taxisból lett énekes
17.35 Dowling atya titkai 

Két apáca
18.25 A fekete dzsungel 

rejtélye
20.15 Vérbeli hajsza
22.40 Antiterrorista csoport 

0.15 Fekete farkasok

Vasárnap
53 0  Lassie
6.45 Nyersbőr
7.35 Ű rhajótöröttek
8.45 Zombival sétáltam

11.45 Mozgó kórház
14.40 Cook és Peary
16.35 Egy piperkőc aszpikban
18.30 Matlock
19.30 Riporterek
20.15 Aranyoskám
22.35 Gyilkos szisztéma 

0.15 Fekete farkasok
A végrendelet

Hétfő
5.50 Vicki

13.00 A madárijesztő 
és Mrs. King

13.50 Az álracos lovas
15.20 Harttól Hartig
16.15 Rajzfilmek
18.00 Parker Lewis
19.00 San Francisco utcáin
22.00 Fekete szivárvány
23.55 Törött jelvények

Kedd
5.50 Vicki

13.00 Harry Fox esetei
13.50 Vadlibák hívása
15.20 Harttól Hartig
16.15 Rajzfilmek
19.00 San Francisco utcáin
20.15 A nagy játék
22.15 Minden lében két kanál
23.20 Freebie és Bean

Szerda
6.20 Vicki
6.45 Rajzfilmek

10.00 Texas Lady
13.05 “Colt”

a biztonság kedvéért
13.55 A manőver
18.05 Parker Lewis
19.05 San Francisco utcáin
20.15 Matlock
22.05 Jake és McCabe

Csütörtök
5.55 Vicki
6.20 Rajzfilmek

13.00 Vegas
13.55 Kaktusz Jack
15.20 Harttól Hartig
18.00 Parker Lewis
19.00 San Francisco utcáin
20.15 A legyőzhetetlenek
22.35 T.J.Hooker 

Második nekifutás
23.35 Az utolsó harcos

Péntek
5.35 Vicki
6.00 Rajzfilmek

13.00 Perry Mason
A rossz színésznő esete

13.55 Matlock
15.30 Harttól Hartig
16.25 Rajzfilmek
18.05 Parker Lewis
19.05 Booker
20.15 Kicsi kocsi különúton
22.10 Mike Hammer 

Hadiösvényen
23.10 A  vasháromszög

15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves család
19.15 Robbanékony
20.15 Columbo
22.10 Quincy 

Versenyfutás az idővel

Kedd
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
19.15 Robbanékony
19.45 Jó idők, rossz idők
20.15 Hegylakó
21.15 Nyomtalanul eltűnt
24.00 Törvény és rend

Szerda
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves család
19.15 Robbanékony
20.15 A tiszteletes bukása

RTL
Szombat

6.25 Bob, a szellem
9.35 Lucky Luke

Fúrótornyok árnyékában
10.05 A hatmillió dolláros 

család
11.05 Sárkányok birodalma
13.00 Bolondokháza
13.55 Titkos énem
14.20 Rendőrségi beszámoló
14.45 Knight Rider
15.40 A csapat
17.45 Melrose Place
20.15 Házasságról

szó sem lehet
22.00 Istenek fegyverzete
23.30 Ökölvívás

24.00 Alaszka

Csütörtök
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves család
19.15 Robbanékony
20.15 Életre szóló munka
20.45 Segítség, megbolondult 

a családom!

Péntek
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija 

Befejezetlen munka
17.00 Ki itt a főnök?
19.15 Robbanékony
19.45 Jó idők, rossz idők
20.15 Életre-halálra
21.15 Salzburgi nudli 

Fekete csalogány
22.15 Tessék?
24.00 Fiatal csábítók III.

1.35 F el Pompejibe!

Vasárnap
9.55 Művészet és küldetés

10.00 Csodálatos nő
11.00 Vissza a múltba
12.00 Trópusi hőség
13.00 Az apám földönkívüli
13.30 A legerősebb ember
15.45 Flash
16.45 Dzsungelportya
19.10 Különleges nap
20.15 Megteszi vagy nem
22.40 Késői kiadás

Hétfő
9.00 A Főnök

10.00 Gazdag és szép
11.00 Rizikó
12.30 A Springfield-sztori
13.20 Kalifornia klán
14.10 Baleseti osztály

AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. 

Telefon: (77) 22-366/102-es mellék 
Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig
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ABLAK 
A 

BANKRA
Kedves Ügyfelünk!

A Konzumbank egyszerre akarja teljesíteni a pénz- 
tulajdonosok és befektetők három kívánságát.

Ezért továbbra is
- biztonságot
- hozamot
- hozzáférhetőséget
kínálunk a lakossági megtakarítási konstrukciónk

ban. Most már 3, 6, 9, és 12 hónapos lekötésre fo
gadunk lakossági takarékbetéteket, 5.000 Ft-tól 
kezdődően, ezres kerekítéssel.

Az ön megtakarítását elsősorban a Magyar Nemzeti 
Bank által első osztályúnak minősített - döntően álla
mi kibocsátású - értékpapírok vásárlására fordítjuk, 
amelyeket folyamatosan cserélünk.

Az “ABLAK A BANKRA” takarékakció kondíciói 
1993. február 15-től:

- 3 hónapos lekötés esetén fix, évi bruttó 17%
- 6 hónapos lekötés esetén fix, évi bruttó 18%
- 9 hónapos lekötés esetén fix, évi bruttó 18,5%
-12 hónapos lekötés esetén fix, évi bruttó 19%

Vállalkozók részére számlavezetés, betételhelyezés 
kedvező feltételekkel!

Kiskunhalas Semmelweis tér 28. Tel: 77/22-963
Figyelje rendszeres jelentkezésünket, mert nálunk 

előnyös megtakarítási lehetőségre talál!

Tisztelettel:
KONZUMBANK RT Igazgatósága

F E L H Í V Á S !
A kiskunhalasi II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági Szakközépiskola és 

a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Részvénytársaság 
az 1993/94-es tanévben felvételt hirdet nappali tagozatra

baromfihús feldolgozó 
szakmunkás osztályba.

A képzés három éves és szakmunkás bizonyítványt ad. 
A jelentkezési lapokat 

az iskolába kérjük eljuttatni.

Március 20-án
Cipő Diszkont üzletem
megnyitom a kertvárosi pavilonsoron.

Nyitvatartási idő: 
hétfőtől-péntekig 14-18 óráig, 
szombat-vasárnap 9-12 óráig.

Várom kedves vásárlóim!

BEVÁSÁRLÓ 
SZOMBAT!
Rendkívüli kedvezmény

a Standard 
Áruházban!

Aki ezt a szelvényt kivágja, 
és szombaton eljön vele bevásárolni, 

rendkívüli engedményt kap:
- szeszesitalokból 5 %
- kávéból 10 %
- a többi áruból 15 %

Nyitva tartás: 8-12 óráig

Széles választék, 
különleges alkalom. 

Biztosan megéri! 
Jöjjön el, intézze havi bevásárlását 

a Standard Áruházban!

Standard Áruház 
Kiskunhalas, Tinódi u. 25.

Értesítjük vásárlóinkat, hogy 
a kenyérgyári (Szabadkai út 90. sz. alatti) 

üzemi boltunkban 
MEGKEZDTÜK ÁRUSÍTANI 

DISZKONT ÁRON 
az általunk gyártott száraztésztákat, 

valamint az alföldi kenyeret.

ALDÖLDI KENYÉR ÁRA: 
42 Ft/kg

KERESEM
1993. március 12-én 
elveszett egy fekete 

Spániel kölyök kutya,
kérem  

a becsületes megtalálót, 
vagy nyomravezetőt, 

hogy jutalom ellenében 
értesítsen. 

Kiskunhalas, Árpád u. 57.

BÉLA-
BÁLA
Ruhavásár 
40 Ft/db. 

Március 23-án 
8-12 óráig 

a Közösségek 
Házában.

Szerszámszaküzlet 
kínálatából

Gépek:
Bosch, Metabó, Makita, Skil,

Black & Decker, Festó 
♦  ♦ ♦  

Kéziszerszámok:
Beta, Mannesmann, Kamasa, Tools, 

Pastorínó 
♦  ♦ ♦  

Menetfúrók-metszők:
Göhring, Titex, Ideál 

♦  ♦  ♦
Egyéb szerszámok: 

hegesztőgépek, elektródák, CO huzalok 
(Hetra, WEGA, ELTRA)

♦ ♦ ♦ 
REKLÁMÁRON:

Makita sarokcsiszoló: 
0  115; 520 W 8.600 Ft. 
Makita sarokcsiszoló: 

0  230; 2.000 W 18.000 Ft.

Címünk:
Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. • Tel/fax: 77/21-627

FIGYELEM!
Ismét AKCIÓ 
a sétáló utcán, 

az Aranykézben.

rövidáru kellékek

50%-os
árengedménnyel

a

árukészletre.

CONT-ORG BT.
Nem tud eligazodni a jogszabályok tengerében? 

Unja már az esti unalmas papírmunkát?
Az alábbi szolgáltatásokkal állunk 
tisztelt ügyfeleink rendelkezésére!

- adótanácsadás
- könyvvezetés (pénztárkönyv, naplófőkönyv, kettős könyvelés)
- adóbevallások elkészítése
- egyéb ügyviteli szolgáltatások (munkaügy, bérszámfejtés)
- ügyviteli szervezés, átvilágítás, hitelkérelem
- számítógépes programok az ügyvitel minden területére 

(bérleti is!!!)
- adatrögzítés bérmunkában
- számítástechnikai- és irodai felszerelések, kiegészítők.

Örülünk, ha segíthetünk.

Kiskunhalas, Kossuth u. 29. III. em. Tel: 22-366/113.

461-es Papír-Írószerbolt heti ajánlatai

AKCIÓ!
Minden fajta szalvéta olcsóbban, 

papírzsebkendő 100-as 60 Ft helyett 55 Ft, 
fénymásoló papír A/4-es 80 gr-os 350 Ft helyett 290 Ft.

Kiskunhalas, Kossuth u. 20/b.
Telefon: 22-217

A JUTKA 
FODRÁSZAT

alkalmi frizurákkal, 
kontyokkal, 

feltűzésekkel és olcsó 
árakkal várja a szépülni 

vágyó hölgyeket. 
Kiskunhalas, Széchenyi út 24.
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Béreljen 
tőlünk!

- autódarut
- kompresszort
- építkezési

állványt.
• • •

Dinamika Kft. 
Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Telefon: 
77/22-344/14,15

ITALLUX

Különleges 
olasz csillárok

- nád
- kristály
- üveglapos
- mennyezeti

Csak nálunk 
bemutató és vásár 

március 19, 20, 
22-én,

KRAUSZ és TÁRSAI 
Iparcikk és Üvegáru 

Bethlen G. tér 2. 
Tel.: 77/21-219

A P R Ó H I R D E T É S

Új lehetőségek 
a reklámhordozók 

terén!
Reklámtábla ütésálló anyagból!

(a hagyományos tábláknál 
lényegesen olcsóbb)

Mágneses feliratok és táblák! Gépkocsira is!
Ha ön igényes kivitelű, 

hosszú élettartamú reklámtáblát akar: 
válassza alumíniumalapú, teljesfóliás termékeinket, 

ezekre 3 ÉV GARANCIÁT VÁLLALUNK!
Megrendelhető: Kunfehértó, II. körz. 2. Tel./Fax  77/22-635 

(megközelíthető: a falun keresztül a tó felé)

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

- 20%  
ételeink 
árából 

május 1-ig a 
Malom 

Panzióban,
Várjuk kedves 
vendégeinket!

Új helyünkön is a viszonteladókat   

nagykereskedelmi áron szolgáljuk ki. 
A közületi vevőinknek  

5% engedményt biztosítunk!

Várjuk önöket
a Kossuth L .  u. 34-36. szám alatt!

B Á C S -  P A P ÍR

Ajándék  -  Shop
Porcelán, kristály, parfümök, 

márkás itatok, és egyéb ajándéktárgyak, széles választékával 
várom kedves vásárlóimat.

Esküvő, névnap és egyéb családi események, alkalmára 
díszcsomagok, és ajándékkosarak, készítését vállalom.

Kiskunhalas, Mátyás tér 7. szám alatt.

N E M  B O N T O K ,  
T I S Z T Í T O K !

Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!
További szolgáltatásaim: víz- és szennyvízrendszer kisebb 

javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 
szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 

BÁRMIKOR JÖHET,VIDÉKRE IS MEGYEK!  
Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

RENDKÍVÜLI 
HASZNÁLTRUHA VÁSÁR!
OSZTRÁK IMPORT RUHÁZAT FOLYAMATOS 
ÉRTÉKESÍTÉSE, Tó u. 12. szám alatti raktárban! 

Minden darab 50 Ft.
Nyitva tartás: hétfő-péntek 9-17-ig, 

Szombat 8-12-ig.
PÓK-R

A Kossuth utcai VASEDÉNY heti ajánlata:
Horganyzott kerítés drótfonat:

-150 cm-es 170 Ft/méter 
-125 cm-es 150 Ft/méter 
-100 cm-es 125 Ft/méter 

Horganyzott drótból műanyag bevonattal:
-150 cm-es 220 Ft/méter 
-125 cm-es 180 Ft/méter 
-100 cm-es 150 Ft/méter 

Gáztűzhelyek nagy választékban!
Kiskunhalas, Kossuth u. 8 szám, az udvarban.

Szalon

Újra megnyílt 
a 

Harmat Szálon!
Exkluzív környezetben kínáljuk a női divatárukat! 

Kosztümök, blúzok, táskák kalapok 
a Harmat Szalonból!

Kiskunhalas, Bokányi D. utca (Sétáló utca).

Felhívás!
Kiskunhalasi, kunfehértói, imrehegyi, harkakötönyi, pirtói 

kárpótlásra jogosultakhoz!

Ha kárpótlási jegyét értékesíteni kívánja, 
forduljon hozzánk személyesen, vagy levélben. 

Kérésére lakásán is fölkeressük. 
Tájékoztatást naponta 16 óra után, 

és vasárnap délelőtt adunk.

Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával szemben).

Kétszobás gázfűtéses lakás ga
rázzsal eladó. Kiskunhalas, Eöt
vös u. 31.

4 hold jó minőségű szántóföld 
kiadó az Inokai úton kövesúthoz 
közel. Érd.: Kiskunhalas, Kisfa
ludi u. 49.

Gazdálkodásra alkalmas tanya 
sok mezőgazdasági épülettel víz, 
villannyal, 2 hold szántóval el
adó. Tompa, Csajkás sor 86. 
Barcsik Tibor, egész nap.

Intenzív nyelvtanuláshoz angol
nyelv tanárt keresek. Ajánlato
kat “kezdő jeligére” a szerkesz
tőségbe kérem.

Eladó! Balotaszálláson kb. 7 kh. 
szőlő és gyümölcsös, pincével 
és borászati felszerelésekkel 
együtt, vagy bérbe adó. Érdek
lődni: Kiskunhalas, Batthyány u. 
22. szám alatt.

Húsüzletbe agilis női eladót 
önálló munkakörbe felveszek. 
Jelentkezni előzetes referencia 
munkahely(ek) megadása mel
lett “megbízható” jeligére a 
szerkesztőségben lehet.

Város közelében lévő, tanyát, 
vagy hobbit bérelnék villannyal. 
Jelige: Lakható.

Külön bejáratú, komfort nélküli 
szoba-konyha, egyedülállónak 
kiadó. Kiskunhalas, Alkotmány 
u. 7/A.

Kétütemű Trabant műszakival 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas 
Alkotmány u. 7/A

Eladó Kiskunhalas, Martos Fló
ra utcában 3 szobás összkomfor
tos, gázfűtéses családi ház. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Martos 
Flóra u. 19. sz. alatt.

Több helyiségből álló magán
ház, komfort nélküli sürgősen 
áron alul eladó. Kiskunhalas, 
Kármán u. 1. sz. alatt. Érd.: Sza
badkai u. 26. sz.

Felsőszállás 4. szám alatt 1200 
négyszögöl területtel tanya el
adó. Villany van. Érdeklődni: 
mindennap.

Lakás garázzsal eladó. Kiskun
halas, Schönherz Z. u. 3. I. em 
2. sz.

592 m2-es raktárépület kiadó. 
Érd.: Harkakötönyi táborban.

Bizományi üzletünkben kapha
tók: gáztűzhelyek, hűtőgépek, 
televíziók, mosógépek, centrifu
gák. Rege u. 2. (14 órától).

Föld aranykorona van eladó a 
Kiskunhalas, Vörös Szikra terü
letéről. Érd.: Kiskunmajsa, Mó
ra Ferenc u. 8. Tel. 77/81-522

3 szobás családi ház eladó 500 
négyszögöl területtel. Érd.: Kis
kunhalas, Felsőöregszőlők 
141/a. Vonya Imre.

Gazdálkodásra alkalmas tanya és 
600-as szalagfűrész eladó. Érd.: 
Kiskunhalas, Tó u. 35. Faddi.

Másfél éves jugoszláv szek
rénysor és modern ülőgarnitúra 
eladó. Kiskunhalas, Mártírok 
útja 17. sz.

Kiskunhalason a városközpont
ban 3 szobás lakás garázzsal, 
vagy anélkül bérbe kiadó. Érdek
lődni lehet napközben: 77/21- 
025, este: 79/78-287,77/22-149.

Eredeti Gülbaba vetőburgonyát, 
régi típusú, kétkarú bolti mérle
get vennék. Éliás cukrász.

Garázst bérelnénk a Kertváros
ban, lehetőleg a Pandúr utca kö
zelében. Ajánlatokat munkaidő
ben a 22-446-os telefonon várom.

Jó állapotban lévő, gazdálkodás
ra alkalmas tanya eladó, vagy la
kótelepi lakásra cserélhető érté
kegyeztetéssel. Érd.: Kiskunha
las, Bokor u. 3.

Tanya eladó a Szegedi úton a 6- 
os km kőnél. Érd.: Kiskunhalas, 
Kalap u. 2.

Tázlár IV. ker. 101. sz. tanya be
kerített telekkel, gazdasági épü
letekkel eladó. Kövesúthoz kö
zel. Villany megoldható. Érdek
lődni a helyszínen, vagy Vincze 
Péternél Tázlár, Petőfi u. 3.

Mezőigazdasági gépekhez gyári új 
akkumulátorok kedvezményes áron 
120 A/h - 210 A/h-ig. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33.

6 éves magasművelésű Csaszla 
és Muskotály szőlő eladó. Érd.: 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33.

Akkumulátor vásár! Gyári új 
egy éves garanciával 34 Ah-210 
Ah-ig. Megvásárolható: Kis
kunhalas, Batthyány u. 33. Nyit
va: 7-20 óráig, hétvégén is.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
özv. CSÉCSEI FERENCNÉ 

DARÁNYI ETELKA
temetésén megjelentek, és fájdalmunkban osztoztak. 

Gyászoló család.

Hosszú betegség után 1993. március 14-én elhunyt
GAZDAG ELEKNÉ BÁNÓCZKI JOLÁN.

Köszönetet mondunk mindazoknak a családtagoknak, 
barátoknak, szomszédoknak, akik

JÓNÁS GYÖRGY
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

táviratot küldtek. A gyászoló család.

Hétfőn délután váratlanul elhunyt

FEKETE DEZSŐ,
Szabó Ervin díjas főkönyvtáros, helytörténész. 

Csütörtökön délután 15 órakor temették el Bácsalmáson.

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, 

akik szeretett halottunk
BARNA LÁSZLÓ

temetésén megjelentek, 
sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, 
és részvételükkel mérhetetlen 

fájdalmunkban osztoztak. 
Gyászoló család.

Muharos Lajosnak 
és feleségének.

40.
házassági érfordulójuk, 

alkalmából 
sok szeretettel  
gratulálnak.

lányai, 
veje és unokái.

KÖSZOLG 
REKLÁM BT. 
Kunfehértó

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!
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dr. Hudoba Miklós receptjei
KEDVES OLVASÓK!

Azt hiszem, hogy a máj na
gyon sokunk kedvence, mint 
minden, sokféleképpen elké
szíthető. Viszont a máj elké
szítése sokszor nem is olyan 
egyszerű, mert nagyon sok 
alapszabályt, és néhány trük
köt be kell tartani. Most a máj 
előkészítésének különböző fá
zisaira nem térek ki, kivéve 
egyet, előre sózni nem szabad.

A főzés, vagy a sütés során 
közvetett módon ezt megold
hatjuk. Engedjenek meg egy 
kis személyeskedést, a sava
nyú májjal akkor találkoztam 
először, amikor Kiskunhalasra 
kerültem. Meglepetésszerűen 
ért, mert mint kiskunmajsai, 
ahol 18 éves koromig laktam, 
nem volt ismert.
SAVANYÚ MÁJ

A legfontosabb a húsok ös
szeválogatása. Legyen benne 
kevés csontos hús, ne túl nagy 
darabokra vágva, lapocka, vala
mint kevés kövérkésebb darab. 
A húsokat pörköltszerűen dara
boljuk fel. A hagymát apróra 
vágjuk, kevés zsiradékon meg
fonnyasztjuk, a zsírosabb húso
kat és a porcogós részeket bele
tesszük, és lassú tűzön pároljuk 
fedő alatt. Ha levet enged, csak 
akkor tesszük bele a többi húst 
Keverve fedő alatt tovább pá
roljuk, majd fedő nélkül zsírjára 
sütjük. Megsózzuk, borsozzuk, 
tört pirospaprikával megszóljuk. 
Egy-két kanál lecsót adunk 
hozzá. Vízzel felöntve majdnem 
készre főzzük.

A májat keskeny csíkokra 
vágjuk, mint a resztelt m ájat 
és a pörkölt tetejére tesszük. 
Lefedve néhányszor rázogatva 
- keverni nem szabad! - a má
jat is puhára főzzük.

A vöröshagymát bőven, egy 
kilónyi összanyaghoz legalább 
egy-másfél kiló hagymát vas
tag karikára vágva, és cukros 
sós vízben, ami éppen ellepi, 
feltesszük főzni. Ha üveges, 
de még nem teljesen puha, 
kevés ecetet csepegtetünk rá. 
Kellemes -édeskés -savanykás 
íze legyen. Készre főzzük.

A hagymakarikákat szűrő
lapáttal főzőlevéből kivéve a 
máj tetején egyenletesen el
osztjuk. Ha kevés a pörköltlé, 
a főzőlével pótoljuk. Néhány 
perces forralás után tálalhat
juk. Tálaláskor sós, borsos 
vízben főtt velődarabkákkal 
díszítjük a tetejét, amit még 
külön őrölt borssal is megszó
runk. (Velő nélkül is kitűnő).

Szedéskor ügyeljünk arra, 
hogy minden rétegből jusson a 
tányérba. A savanyú májra is 
igaz az a mondás, ami a töltött 
káposztára. Minél többet me
legítik, annál finomabb. 
TÖLTÖTT MÁJ 
ÍNYENCEKNEK

A májat nagyon vékony 
szeletekre vágjuk. Kevés bors
sal megszóljuk és edénybe 
tesszük, leöntjük annyi hideg 
tejjel, hogy éppen ellepje. A 
zsemlét kockára vágva szintén 
leöntjük tejjel. Kevés olajon, 
vagy vajon apróra vágott 
hagymát pirítunk, borssal és 
csipetnyi majorannával. Hoz
záadjuk a tejben áztatott, jól 
kinyomott és összemorzsolt 
zsemlét. Ha kihűlt, felvert 
egész tojással, apróra vágott 
petrezselyemzöldjével jól 
összekeverjük.

A máj szeletekre teszünk a 
töltelékből egy jó kanálnyit, és 
úgy csavarjuk fel, hogy a két 
vége szabadon maradjon. Az 
összeérő széleket hústűvel,

vagy fogpiszkálóval rögzítjük.
Lisztben forgatva hirtelen 

kisütjük fele olaj- fele vajban. 
A zsírjából kiszedve a máj te
kercseket melegen tartjuk. A 
visszamaradt zsiradékba egy 
szál zöldséget, egy szál sárga
répát almareszelőn leresze
lünk. Apróra vágott kapribo
gyót teszünk bele, jól átpirít
juk, liszttel megszórjuk, kevés 
vörösborral felöntjük, és fel
főzzük csontié hozzáadásával, 
őrölt borssal és kevés konyak
kal ízesítjük. A májtekercse
ket tűzálló tálra tesszük, és az 
elkészült szósszal leöntjük. 
Kevés citromhéjjal, vagy na
rancshéjjal még pikánsabbá 
tehetjük. Előmelegített sütő
ben jól átforraljuk. Gombás 
rizzsel, vagy tejes-vajas bur
gonyapürével tálaljuk. 
HURKA LEVES

Egy kis fej apróra vágott 
hagymát kevés zsiradékon 
megdinsztelünk borssal, mok
káskanálnyi majoránnával. 
Liszttel megszórjuk. Csontlé
vel felengedjük, és felforral
juk. Apró kockára vágott bur
gonyát (fejenként egyet) te
szünk bele, és egy-két babérle
véllel felfőzzük. Ha a burgo
nya megpuhult, az előre lesü
tött hurkát lebőrözzük, felsze
leteljük. Ha a hurka vastagabb, 
a szeleteket kettévágjuk. A le
vesbe tesszük, néhány percnyi 
forralás után fedővel lefedjük, 
és legalább tíz percig pihen
tetjük.

Tejföllel, és néhány csepp 
tárkonyecettel tálaljuk. Zöld
ségzöldjével meghintjük.

Készülhet zöldséggel, sár
garépával is, de akkor a burgo
nyát később tesszük bele. 
Húslé hiányában ételízesítőt 
használunk.
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Halas i  fák 1.
Évek óta számtalan vita tárgya 

a halasi utcafák állapota és ápolási 
munkáik. Cikksorozatunkban átte
kintjük, milyen is a fák állapota 
valójában, és mit tehetünk az érde
kükben.

A városi közterületeken lévő 
nagymennyiségű növényanyag, az 
ápolási, felújítási munkák meg
könnyítése szükségessé tett egy 
egységes zöldfelületi nyilvántartá
si rendszer (fakataszter) elkészíté
sét. Erre 1992-ben nyílt lehetőség, 
a Városüzemeltetési Gondnokság 
létrehozását követően. 1992 máso
dik felében elkészült az egész vá
rosra kiterjedő nyilvántartás. A 
számítógépes rendszer egyedileg 
tartalmazza az egyes fák faj-, mé
ret- és állapotjellemzőit, és lehe
tővé teszi a faültetések, fakivágá
sok, felújítások tervezését, vala
mint a naprakész nyilvántartást. A 
felmérés főbb eredményeit a táb
lázat foglalja össze.

VÁROSI ÖSSZESÍTÉS 
ÖSSZES FA 19867
ÜRES FAHELY 14896
ÖSSZESEN 34763
FAHIÁNY %-A 43%
Kiskunhalas terein és utcáin 

közel 20000 fa van, jelentős azon
ban az üres területek aránya is. 
Elvileg közel 35000 fa számára 
van hely a város közterületein. A 
faültetésre alkalmas közterület 
mintegy 43%-a üresen áll, fák ül
tetésére várva. A 43%-os fahiány 
soknak tűnhet, tudnunk kell azon
ban, hogy ez az érték 45 és 35% 
között mondható kedvezőnek. 
Nem lehetséges, és nem is lehet 
cél a 100%-os fásítás. Gondol
junk csak a terekre, parkokra, ahol 
éppen a levegős, ritkábban álló

növénycsoportok nyújtanak kedve
ző hatást. A fő közlekedési utak, 
csomópontok körzetében szintén 
nem előnyös a sok fa, amennyiben 
azok törzsükkel vagy lombjukkal az 
utak, útkereszteződések belátható
ságát akadályozzák.

A közterületek faborítottsága 
tehát általában jónak mondható, 
azonban városrészenként és utcán
ként nagy szóródás tapasztalható 
a fák számát, faját és állapotát te
kintve. Fával viszonylag jól ellá
tottak a városközpont és a Felső
város utcái - persze ez alól is van
nak kivételek-, míg az Alsóváros 
állapota már rosszabb, a Kertvá
ros egyes területein pedig szinte 
keresni kell a fákat. Az utcafásí
tás itt a legsürgetőbb. Kívánatos 
lenne városi szinten a fahiány 
mértékét 43%-ról 35%-ra csök
kenteni. Ez 2800 fa telepítését je
lentené a város egész területén.

A város növényanyaga
Az utcáinkat, tereinket borító fő 

fafajokat, és azok területi arányait a 
kördiagram szemléleti Magas, 
13%-os területi arányukkal kitűn
nek a gyümölcsfák, közöttük is el
sősorban a meggy-, szilva- és dió
fák, amelyeket igénytelenségük és 
viszonylagos szárazságtűrésük mi
att főleg a külvárosokban ültetnek 
szívesen, örvendetes a juharfák 
számának gyarapodása az utóbbi 
években. Ezek a szép lombú és 
aránylag szívós fák több figyelmet 
érdemelnek a jövőben. A városköz
pontban az ostorfa és az akác jelen
léte jellemző, ezek igénytelensé
gükkel tűnnek ki, de díszértékük 
csak átlagos.

Sajnálatos a hárs, a berkenye és 
a vadgesztenyefák viszonylag ala-

csony aránya. Ezek a szép és érté
kes fák igényesebbek a környeze
tükkel szemben, de a minimális 
törődést, a jó bánásmódot meghá
lálják. Az arra alkalmas területe
ken ültetésüket feltétlenül előtér
be kell helyezni.

A nyírfát igénytelensége, gyors 
növekedése, tetszetős megjelenése 
miatt városszerte ültetik. Gyors 
növekedése azonban sok kellemet
lenséget is okozhat: villanyveze
ték alá ne ültessük!

A nagyra növő nyárfafajok 
nem kimondottan utcára valók, in
kább zaj, vagy porvédő erdősá
vokba, vagy nagyobb parkokba ül
tetik értékesebb fajait egyenként, 
vagy kisebb ligetekben.

Az örökzöldek elszórtan az 
egész városban előfordulnak. 
Meghatározó fajok a mérsékelt 
szárazságot még tűrő lucfenyő, az 
ezüstfenyő, valamint a tuja és a 
hamisciprus fajok. Az örökzöldek 
számának gyarapítása védett fek
vésben, parkokban, csendesebb ut
cákban indokolt.

A mindenki által kedvelt, tet
szetős platánfák főként a város
központ egyes területein fordulnak 
elő, arányuk a közterületeken 
mindössze 1%. A nyári szárazsá
got és a száraz levegőt rosszul tű
rik, ültetésük csak a védettebb li
getekbe, kisforgalmú mellék
utcákba javasolható.

Következő cikkünkben a Kert
város közterületeit vizsgáljuk meg 
részletesen, áttekintve a növény
anyag állapotát és összetételét, és 
javaslatot teszünk a lehetséges fej
lesztésre, felújításra.

Haluza János
Városüzemeltetési Gondnokság 

kertészmérnök

Kihez tartoznak a városi logopédusok?
A kiskunhalasi logopédusok 

két szék közül megint a pad 
alá estek. Történt ugyanis, 
hogy 1992. májusában az ön
kormányzat mostoha körül
ményeikre való tekintettel ki 
költöztette őket nem éppen 
esztétikus, de a célnak jobb hí
ján megfelelő helyükről, a 
Köztársaság utcán lévő fa 
épületükből. Ígéretet tettek ar
ra, hogy a Nevelési tanács
adóval egyetemben szedelőz
ködhetnek ideiglenes helyük
re, a volt bank épületébe, s 
amíg a tanév be nem indul, 
eszközeiket a régi kisegítő is
kolában helyezhetik el. S most 
jön a szomorú valóság, a 
“hosszú, forró nyár” alatt 
ugyanis kellékeik jó részét el
lopták, maguk pedig a speciá
lis iskola falai közt kény
szerültek elkezdeni az új tané
vet. Hogy hogy is történt ez, 
erre a furcsa helyzetre keres
tem választ, amikor ellátogat
tam a két logopédushoz.

- Ez a hely ahol most va
gyunk az állandó tartózkodási 
helyük? - érdeklődöm Gyömrei 
Ágihoz, és Tabáné Daczi Judit
hoz fordulva.

- Felváltva járunk a kórházba, 
a Fazekas iskolába és az óvo
dákba; csak pénteken tanítunk a 
Speciális iskolában.

- Miért hagyták ott a jól be
vált helyet?

- Életveszélyessé nyilvánítot
ta az önkormányzat.

- És az volt?
- Két helyiségből és egy váró

ból állt a “birodalmunk”, de so
ha sem panaszkodtunk. Meg
próbáltuk barátságossá tenni, 
hogy kissé könnyítsünk az ide
érkező gyerekek szorongásán - 
kezdi Gyömrei Ági.

- Való igaz, hogy egy helyen 
leesett a plafon a váróban, de azt 
ki lehetett volna javítani, s egy 
évig még kiszolgált volna ben
nünket. Nem beszélve arról, 
hogy a faház még mindig áll .

- Miért nem fogadták el az 
önkormányzat ajánlatát?

- Fél évre sem oldotta volna 
meg a problémánkat a volt bank 
épületbe való költözködés, hiszen a 
Nevelési tanácsadó máris pakol. A 
helyszűke és a lépcsőzés miatt sem 
felelt meg nekünk, hiszen hozzánk 
nemcsak a segítségre szoruló gye
rekeket hanem a senkire sem 
hagyható kicsit is hozták a szülők.

- Hány gyerekkel foglalkoz
nak jelenleg a városban?

- Százhatvanat fogadunk, de a 
félmérések alapján legalább há
romszáznak volna szüksége rá - 
kapcsolódik be a beszélgetésbe. 
Tabáné Judit

- Két pedagógusra százhat
van gyerek nem rossz arány...

- Hát igen, legalább négy szak
emberre lenne szükség, hiszen 
nemcsak a város, hanem a von
záskörzet is hozzánk tartozik.

- Felvázolt körülményeink mi
att nincs más lehetőségünk, mint 
hogy a könnyebb esetekben a 
szülőknek tartott tanácsadás után 
gondjukra bízzuk gyerekeiket s 
a továbbiakban csak javulás, illet
ve drasztikus romlás esetén hoz
zák kezelésre őket.

- Milyen problémákkal ke
resik fel önöket?

- Megkésett beszédfejlődésű, 
dadogó, pösze, hallássérült óvo
dás, és az óvodai adminisztrációs 
hibák következtében egyre több 
dyslexiás kisiskolás gyerekkel is 
foglalkozunk. Az ideális az lenne, 
ha már két-három éves korukban 
hoznák a szülők őket.

- Miért van erre szükség?

- Nagyon fontos, hogy az akár 
születéskor, vagy csecsemőkor
ban, esetleg kisgyermekkorban 
fellépő rendellenességeket idejé
ben ki tudjuk szűrni, hogy isko
lakezdéskor ne okozzanak ku
darcélményeket a gyerekekben.

- Milyen eszközöket használ
nak fel egy-egy kezdés során?

- Ilyen negatív élmények ki
küszöböléséhez jómagam min
den lehetséges eszközt felhasz
nálok a talpmasszázstól a termé
szetgyógyászatig, sok-sok játé
kos feladattal ébren tartva a gye
rekek figyelmét.

- Nagyon fontos tényező az 
is, hogy a törődés és a szeretet 
mellett megfelelő körülménye
ket is biztosíthassunk gyereke
ink számára.

- Ugye azt ön is tudja, hogy 
igazán szép eredményeket nem 
várhatunk el, olyan helyzetben 
amikor percre pontosan kénytele
nek vagyunk kezdeni és befejezni 
egy-egy órát, mert különben nem 
tudjuk hová ültetni a várakozót 
Az állandó, mindig esztétikus 
környezet (ágy a szorongóknak, 
csap, kézmosási lehetőség) híján 
pedig nem csoda, ha sokkal töb
bet kell küszködnünk, hogy 
ugyanaz a gyerek aki tavaly hoz
zánk járt most itt - az új, idegen 
környezetben - újra feloldódjon.

- S tőlünk sem válható el, 
hogy az állandó rohanás okozta 
stressz mellett 100 százalékosan 
fittek legyünk.

- Önök, mint logopédusok a 
kórházban és a város különbö
ző oktatási intézményeiben is 
tanítanak. Honnan kapják a 
fizetésüket? Az önkormány
zattól, esetleg a kórháztól?

- Egyiktől sem. Egyelőre a 
Speciális iskolától.

Gáspár Mónika

Sorsolásunkon a -... sokat téved- helyes megfejtés beérkezett (meglepően sok) 
rejtvényfejtői vettek részt 200 Ft-os utalványt nyertek: Bazsik Katalin Kiskunha
las, Kárász u. 5.; Kránicz Anett Kiskunhalas, Semmelweis tér 3.; Németh Mária Kis
kunhalas, Pipacs u. 5 sz. A nyerteseknek gratulálunk. A nyereményeket postán 
küldjük el. Mai rejtvényünk beérkezési határideje: március 25.
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S O R S O L Á S
A Kiskunhalasi Füszért SE NB I.B. női kézilabda szakosztá

lya és a Kiskunmajsai NB I.B. férfi kézilabda szakosztályának 
közös bajnoki mérkőzései.

1993. március 20. (szombat) 17.00 Nyírbátor - Kiskunmajsa 
1993. március 21. (vasárnap) 16.00 Debreceni VSE - Kiskunhalas 
1993. március 28. (vasárnap) 16.00 Kiskunmajsa - Taurus 
1993. március 28. (vasárnap) 17.45 Kiskunhalas - Derecske 
1993. április 3. (szombat) 11.00 Szarvas - Kiskunhalas 
1993. április 3. (szombat) 17.00 Újkígyós - Kiskunmajsa 
1993. április 10. (szombat) 16.00 Kiskunmajsa - Csömör 
1993. április 10. (szombat) 17.45 Kiskunhalas - Balmazújváros 
1993. április 17. (szombat) 11.00 Tiszavasvári - Kiskunmajsa 
1993. április 17. (szombat) 11.30 Postás - Kiskunhalas 
1993. április 24. (szombat) 16.00 Kiskunmajsa - D Medicor 
1993. április 24. (szombat) 17.45 Kiskunhalas - D  Medicor 
1993. május 1. (szombat 12.45 Dunapack - Kiskunmajsa 
1993. május 1. (szombat) 11.00 Váci Forte - Kiskunhalas 
1993. május 8. (szombat) 16.00 Kiskunmajsa - Szarvas 
1993. május 8. (szombat) 17.45 Kiskunhalas - Sasad 
1993. május 14. (péntek) 16.30 Törökszentmiklós - Kiskunmajsa 
1993. május 15. (szombat) 11.00 Sirok - Kiskunhalas 
1993. május 22. (szombat) 11.30 Dunakeszi - Kiskunmajsa 
1993. május 22. (szombat) 18.00 Csepel Autó - Kiskunhalas 
1993. május 30. (vasárnap) 16.00 Kiskunhalas - Veszprém 
1993. május 30. (vasárnap) 17.45 Kiskunmajsa - Hargita

Megjegyzés: A dőlt betűvel szedett mérkőzések Kiskunhalason 
az ÁMK-ban kerülnek lebonyolításra. A közös rendezvény belé
pői: felnőtt 100 Ft, nyugdíjas, diák 60 Ft.

VEZETŐSÉG

Serdülő birkózóink 
az élmezőnyben

Az elmúlt hétvégén Pécsett 
rendezték meg a serdülő bir
kózók válogatóját az Európa 
Bajnokságra szabadfogásban. 
Ezen a Kiskunhalasi Club 
négy versenyzője vett részt, 
Csatári József edző kíséreté
ben. Teljesítményüket erősen 
befolyásolta, hogy kettejüknek 
is magyar bajnokságot nyert 
ellenféllel kellett megküzdeni. 
A legjobb eredmény 60 kg- 
ban született, ahol Torma 
Zsolt, bár legyőzte tatabányai 
riválisát, a döntőben alulma
radt Bóra Barnabás 95 kg-ban 
elsőként az FTC kétszeres ma
gyar bajnokával került szem
be, s így csak vigaszágon, az 
ötödik helyezést sikerült elér
nie. Ugyancsak ötödik lett 
plusz 95 kg-ban Németh Ist
ván, akinek az elmúlt évi VB 
második helyezettjével kellett 
megbirkóznia. Elismerést ér
demel továbbá Rajmond Vik
tor 55 kg-ban megszerzett ha
todik helye.

Soha rosszabbat
Az ifjabbakkal Dósa István 

edző utazott Dorogra a diák 
“A” kategóriás szabadfogású 
birkózó versenyre, aki a tör
téntekről így számolt be:

- A népes mezőnyben - kö
rülbelül kétszázan mérlegeltek 
- tizenhat halasi fiú készült a 
küzdelemre. Ez volt az idei 
esztendő harmadik országos 
jellegű megmérettetése. Re
besgették, hogy a házigazda 
sportegyesületnek nagy pénzt 
ígértek a szponzorok, ha ott
hon tartják a kupát így hát 
duplán igyekeztek minél jobb 
eredményt felmutatni. Ez vi
szont nem menti a szervezés, 
rendezés területén mutatkozó 
hiányosságaikat. Senkit nem 
hívtak meg az Országos Szö
vetségből, a bíróknak kellett 
összeállniuk az értékelés el
végzésére.

A mieink - bár összességé
ben jól szerepeltek, nem tud
ták megismételni az egri szép 
sikereket a felvonuló legjelen
tősebb klubok között Csapat
verseny tekintetében a legtöbb 
pontot a budapesti Vasas 
gyűjtötte össze. Második a 
rendező dorogi egyesület egy 
pont különbséggel harmadi
kok a halasi Birkózó Club ver
senyzői. Az egyéni versen
gésben ki kell emelnem Horti 
Krisztiánt és Jenei Szabolcsot 
akik éretten, a fogáskombiná
ciókat is felnőtt módjára vég
rehajtva jutottak el a döntőkig.

Bírói tévedések áldozataként 
nem léphettek csak a dobogó 
legmagasabb fokára.

Helyezések súlycsoporton
ként: 28 kg-ban Horti Kriszti
án (négy tusgyőzelem után) 
harmadik, 30 kg-ban Rédei 
István negyedik, 32 kg-ban 
Jenei Szabolcs (öt győzelem
mel a háta mögött) negyedik, 
35-38-40 kg-ban a húsz-húsz 
főt is meghaladó mezőnyben 
Balázsnak, Deáknak, Orbán
nak és Csornának háromszori 
győzelmük ellenére is búcsúz
niuk kellett a jobb helyezések
től, 45 kg-ban Horváth Gábor 
betegen is megszerezte a har
madik helyezést. 55 kg-ban 
Gyenizse Lajos hallatlanul 
nagy akarással elnyerte pálya
futása első bajnoki érmét 60 
kg-ban Dobos János negyedik, 
66 kg-ban Sárfi Jenő az egri 
verseny után ismét a dobogó 
tetejére “bírkózta fel” magát 
valamennyi mérkőzését tus
győzelemmel befejezve. 
Ugyanebben a súlycsoportban 
Kátai Imre negyedik helye
ze tt Plusz 66 kg-ban Bodor 
Imre második lett úgy, hogy 
az egri győzelem után a buda
pesti Vasasbeli ellenféllel ke
rült újra össze, akinek most si
került a visszavágás. V. K.

SPORTMŰSOR
Diáksport

Március 19., 15.00 óra, Törökerdő: Városi 
körzeti mezei futóbajnokság.

Március 20., 8.00 óra, ÁMK városi sport
csarnoka, illetve II. Rákóczi Ferenc Mg. 
Szakközépiskola: Szűts Kupa kézilabda tor
na (leánycsapatok - fiúcsapatok részvételé
vel).

Birkózás
Március 21., 10.00 óra, ÁMK városi sport

csarnoka: Megyei grund birkózás és diák 
“A” kategória.

Kézilabda
Március 19., 17.00 óra, ÁMK városi sport

csarnoka: Kiskunhalasi Füszért - Vasas 
(NB-I.-s női ifjúsági mérkőzés).

Március 28., 16.00 óra: ÁMK városi 
sportcsarnoka: Kiskunmajsa - Taurus 
(NB.I.B-s férfi bajnokság).

Asztalitenisz
Március 27., 11.00 óra, Alsóvárosi Általá

nos Iskola tornaterme: KÖZÚT SC - Alföldi 
Porcelán (NB-III-as férfi csapatbajnokság, 
“Szabados” csoport).

Burainé Lonci minden falat áttört 
Fotó: Ferincz János

A kapusok közül a legjobb
ként a bajnokcsapat “hálóő
rét”, Pataki Andreát díjazták.

Vass Katalin

A szerkesztő megjegyzése: 
A hazai csapat az utolsó mér
kőzését a Szegedi Egységes

sel vívta. A mérkőzést két ha
lasi játékvezető fújta. Oly
annyira ellenünk, hogy fősze
replőkké váltak. A közönség 
hülye vagy, hülye vagy “kó
rusművel” jutalmazta produk
ciójukat. Szerintem egyikre 
sem lett volna szükség.

Halas i  f ede les
A Határőr Dózsa Sport

egyesület évente rendszerint 
négy, néha öt lovasversenyt 
rendez. Ezek közül az egyéb
ként szezonnyitó kiskunhalasi 
Fedeles lovasverseny, az el
múlt hét végén került lebonyo
lításra. A rendező klub tagjain 
kívül kunfehértói és mezőhe
gyesi sportolók is ré sztvettek 
a téli felkészülés hatékonysá
gát ellenőrző, formábahozó 
versengésen.

A versenyszámok érmesei: 
Kezdő lovak stílusversenye, 
“A” (10 induló): 1. Fodor Gá
bor (Határőr Dózsa) Meránó 
nevű lován, 2. Sós Attila (Ha
tárőr Dózsa) Elixir-rel, 3. Ró
zsahegyi Zoltán (Kunfehértó) 
Dália nevű lován. Kezdő lo
vak stílusversenye, “B” (8 in
duló) 1. Nagy Andrea (Határőr 
Dózsa) Bajna nyergében, 2. 
Tuska Pál (Határőr Dózsa) 
Dália nevű lován, 3. Rózsahe
gyi Zoltán (Kunfehértó) Ür
mös nevű lován.

OB. Kezdő lovak versenye 
(11 induló): 1. Fodor Gábor,

Dáliá-val, 2. Kákonyi Attila 
(Határőr Dózsa) Kokain nevű 
lován, 3. Sebők János (Határ
őr Dózsa) Bornemissza hátán.

Középkategóriás lovak 
versenye (16 résztvevő): 1. 
Fodor Gábor Amazon-nal, 2. 
Sós Attila Bugac nevű lován,
3. Füzér Gábor Huza-vonával.

Ifjúsági díjugratás “A” (7 
induló): 1. Gál Izabella (Ha
tárőr Dózsa) Zsúr nevű lován, 
2. Keszthelyi Tímea (Határőr 
Dózsa) Regélő-vei, 3. Szűcs 
Erzsébet (Kunfehértó) Ürmös 
nyergében. Ifjúsági kategória, 
“B”: 1. Krucsó Szabolcs
(Kunfehértó) Hullám nevű lo
ván, 2. Bozsóki Péter (Határőr 
Dózsa) Zsolti nevű lován, 3. 
Kákonyi Attila, Kokainnal.

Nehézkategória, (14 indu
ló): 1. Varró József (Határőr 
Dózsa) Királynő nevű lovával,
2. Sós Attila Trojkával, har
madik pedig Zsizsikkel.

A kétnapos verseny utolsó 
versenyszáma - mint elhang
zott “fénypontjaként” - az 
úgynevezett “ Öregfiúk” ver-

senye volt. A tizennégy elő
zetesen nevezőből végül is tíz 
indult az 1960-as években 
fénykorukat élő, sikereiről is
mert ifjúsági lovasok közül. A 
pálmát Hirling János vitte el 
(lova: Amazon), de szép telje
sítményt nyújtottak a mögötte 
végzők is.

A további helyezések: má
sodik Réz István (Brútusz ne
vű lován), harmadik Janik Jó
zsef, Királynővel, negyedik 
Dózsa Károly (Huza-vona há
tán), ötödik Simon Béla (Bor
nemissza nyergében), hatodik 
Nagy István (Zójaával), hete
dik Krizsán János (Zordon ne
vű lovával), nyolcadik dr. 
Szabó K. János, kilencedik 
Kalmár Pál, tizedik Németh 
B.Balázs.

Vass Katalin
Elnézést kérünk Márczi Le

hel alezredes úrtól, hogy a Ha
tárőr Dózsa Sportegyesület új 
elnöksége tagjainak felsorolá
sakor a neve, múlt heti szá
munkban helytelenül jelent 
meg.

A totókirály tippjei
Az elmúlt hét legnagyobb 

meglepetését a Brescia szol
gáltatta a Juventus legyőzé
sével. Ezzel is bizonyítván, 
hogy nem mondott még le a 
bentmaradásról.

A német bajnokságban a 
sereghajtó Bochum is jókora 
bravúrt hajtott végre az él
bolyhoz tartozó Bremen le
győzésével. A mostani hét 
műsorára újra felkerült két 
magyar mérkőzés is, a német 
és olasz bajnoki mérkőzések 
mellé.

12. hét
1. Ferencváros - Kispest H.
1X A tavaszi szuperrangadón 
a Fradinak adok több esélyt 
mivel semmiképpen sem szeret
ne leszakadni az aranyéremért 
folytatott csatározásban.
2. Bremen - Schalke 04 1 A 
hazaiak igyekeznek feledtetni 
az elmúlt heti kisiklást.
3. Mönchengladbach - Kai

serslautern 1X2 Itt bizony 
minden eredményt el tudok kép
zelni; - a leírtak sorrendjében.
4. Leverkusen - Hamburg 
IX Kétesélyben tuti!
5. Mainz - Freiburg 2 
Egyértelműen az éllovast vá
rom befutónak.
6. Atalanta - Lazió 12 Tu
dom, hogy merész egy kicsit 
olasz mérkőzésen az X-et le
hagyni, de én úgy vélem, hogy 
valamerre eldől a mérkőzés.
7. Juventus - Internazionale 
1X A Juvéra szerdán még egy 
nehéznek ígérkező kupamér
kőzés is vár a Benfica ellen.
8. Pescara - Genoa X2 Csak 
a vendégeknek fontos valójá
ban a mérkőzés kimenetele.
9. Udinese - Torino X2 Az 
Udinét is fenyegeti még a ki
esés réme, de a masszív Tori
no ellen nemigen számíthat 
teljes sikerre.

10. Cosenza - Venezia X
Közel egyforma játékerőt 
képvisel.
11. Lecce - Bari X Az ősszel 
Bariban nyerni tudott a Lecce, 
nem hiszem, hogy két mécs
esén négy pontot el tudna ven
ni a jó erőkből álló Bari ellen.
12. Pisa - Ascoli 1 A hazaiak 
otthoni szereplése eléggé kö
zepes, talán most javítanak 
ezen a mérlegen.
13. Ternana - Lucchese 2 
Egy kicsit merész, de valójá
ban csak a vendégeknek fontos 
a mérkőzés végkimenetele.
+1 Diósgyőr - Vasas X Az 
előző fordulóban mindketten 
otthon vesztettek, most óva
tosak lesznek.

A játék a megszokott erős
ségű, egyenesben 1920 Ft-ért 
játszható meg.

M olnár Tibor

Székesfehérvárra vitték a kupát
A kézilabdázás híveinek 

kedvezett a szombat-vasárnapi 
sportprogram. NB.I-s, NB.I.B- 
s női csapatok részvételével 
került lebonyolításra a “Hor
váth István” meghívásos kézi
labda emlékverseny az ÁMK 
városi sportcsarnokában. A 
kétnapos küzdelem az NB-s 
bajnokság első vonalában ját
szó Székesfehérvári KÖFÉM 
együttesének győzelmével zá
ru lt. Teljesítményükre jellem
ző, hogy minden meccsüket 
megnyerték.

A torna második helyezettje 
a Zalaegerszegi Caola. Ugyan
csak az NB.I.B-s bajnokság
ban szerepelnek, mint a har
madik helyet megszerző hazai 
Füszért sportegyesület gárdája. 
A sorrendben őket a Szegedi 
Egységes Sportkör, ötödikként 
a Szegedi Tanárképző Főisko
la, majd hatodik helyezettként 
a Szarvasi Szirén követi.

A versenybíróság döntése 
alapján szokásosan különdíjak 
átadására is sort kerítettek. A 
“gólkirálynő” címet a Füszért 
neves kézilabdázója, Burai Ti-

borné nyerte el ötvenhét lőtt 
gólja alapján. A legtechniká
sabb játékosnak a Szegedi Ta
nárképző színeiben pályára 
lépő Répási Renátát tartották.

Vas Gabi a végén talált magára.



Halasi Tükör

Kulturális ajánlat

M árcius 15-én nyitott az a szórakozó centrum, amelyről 
mi is, többször is felsőfokon nyilatkoztunk, látva a készü
lő csodát. Előző este bensőséges ünnepség keretében Tóth

Tóth Zoltán és a boldog tulajdonos.

RENDŐRSÉGI HÍREK
BŰNÜGYEK

- 1993. március 13-ára virradó
ra Jánoshalmán a kéleshalmi úti 
italboltba H. Attila behatolt, ahon
nan italokat és cigarettát akart el
tulajdonítani, miközben a Vagyon
védelmi Alapítvány állal telepített 
riasztórendszer jelzésére a jános
halmi rendőrőrs beosztottjai tetten 
érték, és elfogták a betörőt.

- A Gomba Grill melletti zöld
séges pavilonba hatolt be ismeret
len tettes, aki több ezer Ft érték
ben tulajdonított el italt és kávét.

- Március 5-re virradóra Sz. 
László Kárpát utcai lakos gépko
csijának csomagtartójából 2 db 
gázpalackot loptak el.

- Egy kiskunhalasi lakos táská
jából 26.000 Ft-ot emeltek ki a 
lengyel piacon ismeretl en tettesek. 
Célszerű az értékeink őrzésére 
nagyobb figyelmet fordítani!

- Március 15-re virradóra a Ma
lom Panzióban történt lopás. Az

50.000 Ft bevételt a briftasnival 
együtt emelték el, feltehetően kül
földiek.

- Március 16-án reggelre a Ti
nódi utcai Takarmányboltba tör
tént betörés. Tart a helyszínelés.

- Március 12-én Tompán jelent
kezett kilépésre lopott gk-val egy 
szlovák nő, amit a vámszervek ész
leltek. A gk-t lefoglalták, a nőt át
adták a szlovák hatóságoknak.

A tájékoztatón a kapitány úr is
mertette a Herke ügyben hozott 
Ügyészségi Határozat rövid tartal
mát, amelyet az elfogultsági kifo
gás miatt a Kecskeméti Városi 
Ügyészség hozott meg.

A nyomozást megszüntető ha
tározat született, mert bűncselek
mény nem állapítható meg.

- A Gyuris Károly üggyel kap
csolatosan, a Halasi Tükörben 
megjelent cikkben ellentmondásos 
a megfogalmazás, mely szerint 
“Alig telt el két hónap, és máris 
lázas ütemben folyik a vizsgálat”

A kapitány úr elmondta, hogy 
nem hívatták be a balotaiakat, ott 
helyben történtek a meghallgatá
sok ez ügyben.

BALESETEK

- 1993. március 12-én 10.20 
órakor S.Ferenc személygépkocsi
jával Jánoshalma külterületén 
szabálytalan kikerülés következté
ben összeütközött az úttest jobb 
oldalán szabályosan várakozó 
K.István szgk-jával. S Ferenc 
könnyű sérüléseket szenvedett.

- Március 13-án 07.40-kor B. 
Antal polgári lakos által vezetett 
különjáratú autóbusszal Kiskunha
las külterületén nem a látási vi
szonyoknak megfelelő sebesség
gel közlekedett, és előzés közben 
összeütközött a szemből érkező 
Sz. Katalin Terézia által vezetett 
szgk-val. Sz. Katalin és egy utasa 
a helyszínen életét vesztette, míg 
egy utas súlyos életveszélyes, egy 
pedig súlyos sérülést szenvedett. 
Az áldozatok és sérültek 20 éven 
aluliak voltak.  -korom-

Olcsóbb húsnak 
nem híg a leve!
Bizonyára sokaknak okoz örö

met a hír, miszerint a Bácshús 
március 11-től meghatározatlan 
ideig, azaz visszavonásig sertés
hús-akciót hirdet, csökkentve a 
tőkehúsok árait. A comb és a rö
vidkaraj 280, a lapocka és a 
hosszúkaraj 250, a tarja 220 fo
rintba kerül, ami nem elhanya
golható szempont a bevásárlások, 
az ünnepi előkészületek küszö
bén. Sőt 16-tól, gondolván a kö
zelgő húsvétra, néhány füstöltáru 
is olcsóbb lesz. Na persze a nagy 
sonka, lapocka nem-lehet, nem 
ezek a legkeresettebbek?-, de a 
kötözöttsonka, a füstölttarja, a 
császár- és a kolozsváriszalonna 
átlagosan 50 forinttal kerül keve
sebbe, a halasi Bácshús boltban.

Hogyan fogadták a hírt, mi
lyen válaszlépéseket fontolgat
nak a maszek hentesboltok tu
lajdonosai? Hauser Béla így 
kommentálja az eseményeket.

- Tudvalevő, hogy a Tiszán
túlon és a Duna-Tisza közén a 
Pick és a Bácshús diktálja az 
árakat A kis boltok nem is tőlük 
szerzik be az áru t az nagyon 
drága lenne. Általában kialakult 
kapcsolataink vannak magánzó 
hentesekkel, húst forgalmazó 
kft-kkel, s így a nagy egységek
nél sokkal rugalmasabban tu
dunk reagálni az árváltozásokra. 
Azt hiszem, az akciónak meg 
lesz a böjtje, lesz még négyszáz 
forint körüli a hús. Mi azonban 
tudunk vigyázni arra, hogy úgy 
ötven forinttal mindig alákínál
junk a nagyoknak. Rend azon
ban húsügyben csak akkor vár
ható, ha nem teszik lehetetlenné 
a kistermelők helyzetét ha 
majd korrekten állapítják meg a 
felvásárlási- és takarmányárakat

Még benéztem néhány kisebb 
üzletbe, ahol mindenütt hasonló 
véleményeket hallhattam. Figye
lik, ismerik a nagy egységek, és 
egymás árait s az oly elterjedt 
kartellezési forma helyett in
kább- az egészséges verseny
szellemnek megfelelően, no meg 
lehetőségeik szerint - alákínál
nak a versenytársak árainak. Ők 
állandó akcióban vannak.

C . J .

Filmszínház 
Március 19 22, este (fél hat és 
fél nyolc órakor): DŐL A LÉ
(színes amerikai akció vígjáték). 
Március 23-25., este: PUSZTA 
ACÉL (színes amerikai fantasz
tikus kalandfilm).
Március 26., este (TÉKA): IS
TEN VELED KIRÁLY (színes 
amerikai háborús kalandfilm). 
Március 26-28., délután (fél 
négy órakor: PUSKÁK ÉS 
GALAMBOK (színes magyar 
ifjúsági film).
Március 27-28, este: ÉJFÉLI BU
NYÓ (színes amerikai kalandfilm).

ÁMK
Március 22., 17.00 óra: 6-os 
lottósorsolás gálaműsora. 
Március 27., 10.00 óra: ÁSZ (a 
Magyar Televízió élő közvetíté
se a Sportcsarnokból).

Helyőrségi Klub 
Március 20., 15.00-18.00 órá-

ig: Aprók tánca (Táncház és a 
Halas Táncegyüttes műsora).

Csillagvizsgáló
Naponta 18-22 óráig, péntek 
szombat 18-24 óráig. Vasárnap 
és hétfőn zárva.

Végh-kúria 
Csütörtöktől szombatig 10 -18 
óráig: Diószegi Balázs Mun
kácsy-díjas festőművész gyűjte
ményes kiállítása.

Sáfrik-féle szélmalom 
(Kölcsey u)

Szombat - vasárnap 14-18 óráig.

Thorma János Múzeum
A Thorma János Múzeum már
cius 15-étől ismét fogadja a lá
togatókat, hétfő kivételével, 
naponta 9-17 óráig (szombat, 
vasárnap 13-14 óráig ebédidő).

SAROKBA SZORÍTVA

Szélmalmot kellene 
Halason építeni!

Olvasni jó, olvasni tanulságos. Okos dolgo
kat persze, okos emberektől, különösen az. 
Akik elfogulatlanul, könnyed elegáns modor
ral vezetik fel borotvaéles elmére utaló elvei
ket - már egészen nagy nyereség. Tehát: 

Olvasom egy helyi lapban, hogy a szelek 
döntötték le Szilády szobrát. Sőt fényes szelek. 
Na persze, ebben nincs is semmi új, hiszen a 
“fényes szelek” nemzedékének gyilkos kom
munista bandája elég sok szobrot ledöntött anno 
da zu mal. Na, de most itt kérem szépen egé
szen másról van szó. Másfajta szelekről, melyek 
az éj leple alatt támadnak, és csak a cikkíró sze
rint fényesek. A rozsdás csavarú szobrok csak 
úgy dőlnek, mint a tavaszi vetés, ha jó az áprilisi 
fuvallat. Na, szóval jól feltűrte azt a bizonyos 
pendlit mert mint írja: a szobor üreges, tehát 
nem is túl nehéz; megint idézem: vica a szél le
lökhette a szobrot mely akkor erősen fújdogált; 
versa - ismét idézet - ezért aztán a nem túl ne
héz szobor elcipeléséhez másnap reggel csak há-

rom!!! ember szükségeltetett, hogy úgymond 
“könnyedén” elcipelhesse azt! A következte
tés: Torgyán, mikor a város szülöttét nagynak, 
a szobor ledöntögetőit pedig pitiáner kommu
nista csirkefogóknak nevezte, “harsogó előa
dással könnyű népszerűséget szerzett az 
ÁMK-ban.”

Ez igen, ez a fényes érvelés, pontosan a fé
nyes szelek, vörös hajnalok, ledöntött szob
rokról bölcselkedő elméssége! Eztet jól meg
aszonta - out-; na, ne legyünk oly szigorúak, 
legyen csúsztatás - szellőnyi, vagy inkább 
széllentésnyi?

Halasnak magára kellene találnia végre. Ki
használni eddig fel nem ismert szobrokat 
döntő szeleit Azokat a nagy fényeseket! Mi
nek nekünk atomreaktor? Szélerőműveket 
kellene építeni e tájékra, jó nagy vitorlákkal, 
hadd fújják azok a fényes szelek; azok a há
romemberes szobrokat döntögetők.

Komlós József

M e g n y í l t  az  A k r o p o l i s

M arika koccint a vendégek egészségére.

Zoltán polgármester köszöntő szavai után Klímanné Marika, 
a tulajdonos vágta át a szalagot, s ezzel mintegy átadta a lé
tesítményt a nagyközönségnek.

Március 15-én már a szórakozni vágyók is birtokba vehet
ték a biliárdasztalokat és tekepályákat, az éttermet, kávézót, a 
játéktermet.

Az első napon a várakozásnak m egfelelően óriási volt 
az érdeklődés. Ennél már csak a m eghökkentő csodálko
zás volt nagyobb. Szinte valamennyi vendég az ám ulat és 
gyönyörködés hangját hallatta. Valóban, így tele em be
rekkel a nyugati zsongás hangulatát idézte fel ez a szóra
koztató központ.

HÍRTÜKÖR
Március 19-én a Mozgáskorlátozottak helyi szervezete dél

után 15.30 órára hívja össze sorstársait a Családsegítő Iroda - Vas
út u. 17. - termében. Napirenden szerepel egy vezetőségi beszámo
ló, majd n é v n a p o k ról emlékeznek meg a kellemes teadélutánnal 
összekötött találkozón.

Értesítjük a város lakosságát, hogy az 1919-es Magyar Ta
nácsköztársaság mártírjainak emlékművét a kiskunhalasi Keceli 
úton 1993. március 21-én (vasárnap) délelőtt 10 órakor megkoszo
rúzzuk, amelyre tisztelettel meghívjuk a város és környékének la
kosságát Kiskunhalasi Munkáspárt.

A Városi Bélyeggyűjtő Kör 1993. március 21-én 10 órakor 
tartja évi közgyűlését a MÁV Székházban. Határozatképtelenség 
esetén március 28-án újra összeülnek.

MEGHÍVÓ "Korai rehabilitáció kérdései különös tekintetül a 
hallássérültekre" címmel dr. Kisjuhász Károlyné, a szegedi Gyer
mekklinika munkatársa előadást és konzultációt tart 1993. március 
22-én hétfőn 10.00 órakor a kiskunhalasi Általános Iskola és Spe
ciális Szakiskolában. (Kiskunhalas, Köztársaság u. 17.sz.). Minden 
érdeklődőt tisztelettel meghívunk! Tóth András igazgató.

Lapterjesztőket keres a Műhely Napló Kulturális folyóirat 
városi terjesztésre. Egyben szívesen fogadnának ezzel kapcsolat
ban felajánlásokat, illetve ötleteket.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Kiss Zsófia (Pálinkó Erika) Kiskunhalas, Modok 
László (Horváth Irén) Kiskunhalas, Vincze Viktor 
(Harkai Andrea) Kiskunhalas, Hunyadi Máté Timót 
(Székely Márta) Kiskunhalas, Karsai Roberta (Te
mes Erika) Kiskunhalas, Beke Patrik (Pachwicewicz 
Anna) Harkakötöny, Ábrahám Zoltán (Zádori Ibolya) 
Balotaszállás, Tóth-Baranyi Dániel (Katzenbach Ve
ronika) Pirtó 
MEGHALTAK:
Hegedűs Józsefné Löki-Nagy Etelka (Kelebia), Ki
rály Balázs (Kiskunhalas), Vida Lajos (Kiskunhalas), 
Modok Imréné Nagy-Ajtai Mária (Kiskunhalas), Hu
nyadi Sándorné Krisztin Katalin (Tompa), Gajdos 
László (Kunfehértó), Virág Zsófia (Kiskunhalas), Du
dás Jánosné Kosoczki Ilona (Kiskunhalas), Szente
si Istvánné Nagy Viktória (Kiskunhalas), Ónodi Fe
renc (Kiskunhalas).

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 24,- Ft

	-péel-


	Fütyül az önkormányzat

	Minek kell két gimnázium?

	Felhívás a képviselőkhöz

	Két halott a roncsban

	Március 22-én, hétfőn


	hatoslottó sorsolás

	lesz.

	13-án szombaton ennyi maradt a Skodából, mely a majsai úton ütközött egy autóbusszal. Két fiatal életét vesztette.

	A legprofibb napstúdió. Napéhes vendégeinknek!

	Egyedüli hatásfok! 5x20 perc = csokibarna!




	Esküdtek a katonák

	HALAS AGROMARK KFT.

	Számítógépek és tartozékok európai csúcsminőségen a TELEHÍR KFT. -nél!





	KOFRUCT

	KOFRUCT- SPÁRGA

	Hazánk legnagyobb spárga forgalmazója 1993-ban is kedves termelőik szolgálatában áll.

	A piachoz igazodva napi átvételi árakon KÉSZPÉNZBEN fizetünk azonnal, minden tételt.

	Központ: 6200 KISKŐRÖS, Petőfi u. 72. Tel: 78/11-660,78/11-322, fax: 78/12-972.

	Mikesi Károly református lelkipásztor

	-P.Á.-

	- Hogy mennyire valós ez a veszély, mi sem példázza jobban, mint hogy a közelmúltban az egyik hatalmas fa rádőlt egy garázsra.

	a lakók, hiszen így drasztikusan változik a környezetük.

	- Ha eltűnnek az öreg fák, mi lesz a helyükön, gondoskodnak-e a pótlásukról?

	M. Vajda Ilona




	Választói körében

	Tinik szépei a keróból

	Kép-szöveg: Ferincz János


	FELHÍVÁS

	Csatári József pártelnök

	A gazdasági nyomorúságnál csak az erkölcsi nagyobb

	Beszélgetés Kállai Emil római katolikus plébánossal

	Komlós


	Indul a Manócska gyűjtés!

	NYERTESEK

	Tom jeligés játékunk nyertesei:

	Schütz Anett



	JELMEZBÁL!

	Készítette: Bodó Éva






	HETI TV TALLÓZÓ

	MTV 1

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda

	Csütörtök

	Vasárnap

	Hétfő

	Péntek


	MTV 2

	Szombat

	Kedd

	Szerda

	Csütörtök

	Péntek

	SAT 1

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda

	Csütörtök

	Péntek


	PRO 7

	Szombat

	Vasárnap

	Hétfő

	Kedd

	Szerda

	Csütörtök

	Péntek

	Kedd

	Szerda

	RTL

	Szombat

	Csütörtök

	Péntek

	Vasárnap

	Hétfő

	ABLAK A BANKRA

	Kedves Ügyfelünk!

	baromfihús feldolgozó szakmunkás osztályba.

	Cipő Diszkont üzletem

	megnyitom a kertvárosi pavilonsoron.


	BEVÁSÁRLÓ SZOMBAT!

	a Standard Áruházban!

	Nyitva tartás: 8-12 óráig

	Standard Áruház Kiskunhalas, Tinódi u. 25.


	ALDÖLDI KENYÉR ÁRA: 42 Ft/kg

	1993. március 12-én elveszett egy fekete Spániel kölyök kutya,


	Bosch, Metabó, Makita, Skil,

	Göhring, Titex, Ideál ♦ ♦ ♦

	♦ ♦ ♦ REKLÁMÁRON:


	Makita sarokcsiszoló: 0 115; 520 W 8.600 Ft. Makita sarokcsiszoló: 0 230; 2.000 W 18.000 Ft.





	FIGYELEM!

	Ismét AKCIÓ a sétáló utcán, az Aranykézben.


	50%-os

	árengedménnyel

	CONT-ORG BT.

	AKCIÓ!


	A JUTKA FODRÁSZAT

	alkalmi frizurákkal, kontyokkal, feltűzésekkel és olcsó árakkal várja a szépülni vágyó hölgyeket. Kiskunhalas, Széchenyi út 24.


	Béreljen tőlünk!

	ITALLUX

	Ajándék - Shop

	NEM BONTOK, TISZTÍTOK!

	RENDKÍVÜLI HASZNÁLTRUHA VÁSÁR!

	A Kossuth utcai VASEDÉNY heti ajánlata:




	Szalon

	Újra megnyílt a Harmat Szálon!

	Felhívás!

	özv. CSÉCSEI FERENCNÉ DARÁNYI ETELKA

	GAZDAG ELEKNÉ BÁNÓCZKI JOLÁN.

	JÓNÁS GYÖRGY

	FEKETE DEZSŐ,

	BARNA LÁSZLÓ

	40.

	KEDVES OLVASÓK!

	SAVANYÚ MÁJ

	A város növényanyaga


	Kihez tartoznak a városi logopédusok?

	Soha rosszabbat


	RENDŐRSÉGI HÍREK

	BŰNÜGYEK

	BALESETEK

	Olcsóbb húsnak nem híg a leve!

	ÁMK

	Csillagvizsgáló

	Sáfrik-féle szélmalom (Kölcsey u)

	Thorma János Múzeum


	SAROKBA SZORÍTVA
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